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LEDER

Tak til os alle!

Fyrre år med Dansk Land-Rover Klub betyder, at der har siddet 
mange mennesker i Hovedbestyrelsen gennem tiden. Det har 
de gjort for at sikre klubbens daglige drift. Første var det en trio, 
men i dag udgør fem personer Hovedbestyrelsen. Som enhver 
anden foreningsbestyrelse er HB et kollektivt forretningsud-
valg, og de fleste HB-beslutninger bliver truffet i enighed. Når 
HB henvender sig til det enkelte medlem eller til en region, er 
det ikke et personligt anliggende fra et HB-medlem men et 
klubrelateret fra hele HB.

Dette er ikke alle klar over, og ved gennemgang af regionernes 
indsendte referater kunne det da også læses, at HB-medlem-
mer personligt blev gjort ansvarlig for indholdet for henven-
delser til den ene eller den anden region.

HB gør sit bedste for at få dagligdagen til at glide så nemt som 
mulig. Naturligvis er der indbyrdes tvister i HB, da hvert enkelt 
HB-medlem bidrager med sine personlige holdninger. Sådan 
skal det også være. Hvis alle havde samme holdning, ville jeg 
blive mistænksom.

Gennem de fire årtier har mange medlemmer lagt et stort 
arbejde i det årlige Landsarrangement, og det skal vi takke 
dem for. Det er et stort læs at trække, og dem, der har stået for 
opgaven, kender til presset, der ligger på den arrangerende 
region.

Fra de oprindelige to regioner - Vest og Øst  i klubbens tidlige 
år- er der nu tolv velfungerende regioner, der tilbyder 
medlemmerne en bred vifte af aktiviteter. Alle aktive, uanset 
om det er de arrangerende eller deltagerne, udgør klublivet. 
Alle kan være med, og alle skal have tak for at være med i vor 
fællesinteresse: Land Roveren.

Uden os alle ville vi ikke kunne fejre Dansk Land-Rover Klubs 
40-års jubilæum i år!

Paul Sehstedt
HB-medlem og medstifter af DL-RK
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1: Et par flotte 88” deltog også i Trial 
 (fotograf: Arnth Jørgensen #1851, reg. nvsj)

2: Aaeehh, jeg ved sgu’ ikke rigtig, om der ikke gået for
 meget kræmmer i den her. Rejsebilstræf Bad Kreuznac.   
 (fotograf: Verner Andersen #2749, reg. ssj)

3:  Agernæs havde vand nok den dag. Frikørsel Agernæs   
 (fotograf: Ulrik Christensen #8780, reg. fyn)

4:  Næsten oppe, LA15 Trophy 
 (fotograf: Ulrik Christensen #8780, reg. fyn)

2

4

3
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Det meste af det bjergningsgrej, 
vi bruger i klubben, kan købes til 
fordelagtige priser hos firmaer, der 
leverer til produktions- og bygnings-
industrien. I kan f. eks. gå ind på 
hjemmesiden www.loeftegrej.dk 
for at se på udvalg og priser. Mange 
maskinforretninger og værktøjsfor-
retninger har også bjergningsgrej til 
meget rimelige priser. Det er bare at 
søge på nettet.

FLADE STROPPER
En flad strop er fremstillet af et væv 
af polyesterfiber tråde. De fremstilles 
enten endeløse som ”rundsling”, eller 
som strop med et øje i hver ende.

Stropper, der anvendes som løftegrej, 
er fremstillet i forskellige farver: Lilla: 
1 tons, grøn: 2 tons og gul: 3 tons. For 
at sikre sig, at en løftestrop ikke går i 
stykker under brug, er det fremstillet 
med en sikkerhedsfaktor på 7. Det 
vil sige, at den under langsomt træk 
ved 20 graders varme og uden at den 
ligger over skarpe kanter, først går i 
stykker ved 7 gange den belastning, 
den er godkendt til. Der skal dog ikke 
ret meget til at nedsætte brudstyrken, 
og bare stroppen er beskadiget en 
 lille smule i kanten, går brudstyrken 
ned.

En af fordelene ved de flade stropper 
er, at de er lettere at pakke sammen, 
så de ikke fylder så meget. En 1 tons 
strop, der på en god dag først går i 
stykker ved 7 tons, er derfor ikke eg-
net til vores brug, hvor vi ofte er oppe 
og trække med 3-4 tons. Hvis strop-
pen er af lidt ældre dato og måske har 
været udsat for chokbelastninger, kan 
den nemt gå i stykker ved 3 tons træk.

Derfor anbefales stropper godkendt 
til 2 tons løft til vores brug. I god 
stand går de først i stykker ved 14 tons 
belastning, så der er en større margin, 
hvis stroppen er svækket. Hvis strop-
pen er beskadiget, som på billedet, 
må det på det kraftigste anbefales, at 
den kasseres omgående.

BRUDFORLÆNGELSE PÅ 14 %
Hvis stroppen har været brugt i meget 
jord, sand og mudder, må det anbe-
fales, at den som minimum skylles. 
Ellers vil små skarpe sandkorn øde-
lægge stroppen indefra. Tænk også 
på, at en strop har en brudforlængelse 
på 14 %. Det vil sige, at når en 6 meter 
lang strop går i stykker, er den først 
blevet 6,84 meter lang. Dermed virker 
den som en fjeder. Når den går i styk-
ker, vil der derfor udløses en voldsom 
energi, og sjækler og andet grej vil 
flyve i luften. En 2 tons strop på  
6 meter vil forlænge sig op til 12 cm  
ved 2 tons belastning.

Hvis man bruger stropper i frostvejr, 
skal man være helt sikker på, at der 
ikke er is indvendigt i stroppen, idet 
isen kan skære fibrene over indefra. 
Stropper tåler svage syrer men ikke 
alkalier. De må heller ikke være sovset 
til af olieprodukter, da man kan risi-
kere, at olien og er trængt ind i fibrene 
og har svækket dem.

Når I ser priserne på løftestropper, 
bør der være råd til at de udskiftes 
med jævne mellemrum. I min verden 
hænger det ikke sammen, at man of-
rer meget dyrt udstyr som spil, hævet 
undervogn og spær, og så ikke har råd 
til nogle ordentlige stropper. 
 
Det handler jo ikke bare jeres egen 
sikkerhed men også om andres  
sikkerhed!

Med venlig hilsen
Steen Larsen #0411

Kørsels og  Sikkerhedsudvalget

Gode råd om bjergningsgrej:
Kørsels- og Sikkerhedsudvalget 
informerer

Kørsels- og Sikkerhedsudvalget  
vil her informere om det 

bjærgningsgrej, vi bruger  
i klubben. Denne gang handler 

det om flade stropper. I Oasen nr. 
2-2016 skrev vi om rundsling,  
og senere kommer yderligere  

to informationsblade om  
hhv. sjækler og stålwire.
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Husk at det er lørdag den 11. juni, 
hvor vi skal give de sygdomsramte 
børn og deres familier en fed ople-
velse. Det sker i det militære terræn i 
Høvelte. Lige nu vælter det ind med 
tilmeldinger fra familier, der glæder 
sig til den store oplevelse, som vi er 
med til at give dem.

Hvis du ikke allerede har tilmeldt dig, 
opfordrer vi til, at det sker nu. Vi skal 
bruge mange medlemmer af Dansk 
Land-Rover Klub, som vil bruge deres 
bil og nogle timer på at køre en tur i 
terrænet med passagerer fra kl. 9.00 
til kl. 16.30, eller i øvrigt vil give en 
hånd som hjælpere. Alle biler kan bru-
ges, og hvis man har et børnesæde, 
må det meget gerne medbringes.

Alle chauffører skal være til stede ved 
morgen-briefingen kl. 9.00.

Vi starter allerede fredag, hvor det 
er muligt at komme og slå telt eller 
campingvogn op fra kl. 17, hvis man 
vil være med til at gøre klar til dagen 
efter. Der er ingen terrænkørsel denne 
dag, men til gengæld vil der være 
tændt op i grillen fra ca. kl. 18.

Desuden byder vi på lidt aftensmad 
og hygge lørdag aften, hvis du bliver 
og hjælper med at rydde op, når 
gæsterne er sendt hjem. Der vil være 
mulighed for overnatning i eget telt 
eller campingvogn. OBS: Der er ingen 
terrænkørsel søndag.

Er du selv rede til at yde en indsats 
for de syge børn og deres familier 
lørdag den 11. juni, skal du tilmelde 
dig på arrangementets hjemmeside 
www.kørselmedbørn.dk. Fristen for 
tilmelding er den 1. juni. Af hensyn til 

arrangementet vil tilmeldingen være 
bindende, men til gengæld får du en 
livsbekræftende oplevelse.

Du skal ved tilmeldingen også oplyse, 
om du bliver og spiser aftensmad 
med. Det er gratis for chauffører, der 
har lagt bil til i løbet af dagen. Familie 
og venner kan spise med mod en 
mindre egenbetaling.

Vi har i alle år lavet et godt og sikkert 
arrangement, når vi selv skal sige det, 
men har besluttet at i år vil alene biler 
med sikkerhedsseler kunne køre med 
gæster på vores baner i terræn. Alle 
chauffører skal have Grønt Bevis.

Vi glæder os til at se jer alle til endnu 
et fantastisk arrangement.

Morten/5027

Reminder:
Nu skal vi snart køre 
med syge børn igen!



 KLAR TIL HVERDAGENS
  OPLEVELSER

  LAND ROVER

Land Rover har det hele. Fra alsidig og praktisk familiebil med plads til 7, 
til hårdfør eventyrer med mod på udfordringer eller SUV i luksusklassen 
med raffinement og sportslig køreglæde. Book en prøvetur nu og bliv klar 
til hverdagens udfordringer. 

Landrover.dk

Land Rover: Forbrug  fra 7,8-23,8 km/l ved blandet kørsel. CO2-udslip fra 109-299 g/km. Miljøklasse: Euro 6. 
Pris fra 584.900 kr. som SUV. Priser er ekskl. leveringsomkostninger på 3.880 kr. Vi tager forbehold for trykfejl og prisændringer. G

A+
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Selve løbets form er, så vidt jeg ved, 
kun blevet afholdt én gang før i DLRK-
regi og kun et par enkelte gange yder-
ligere i Danmark i det hele taget. Der er 
tale om et orienterings- og posteløb, 
som mange kender fra deres spejder-
tid, hvor det altså handler om at finde 
vej efter en rutebog i en Land Rover. 

Dette kræver samarbejde mellem 
chauffør og navigatør, eller co-drive-
ren, om man vil. Allerede der ligger 
en stor udfordring, nemlig at kunne 
samarbejde og have næsten blind 
tillid til hinanden. Ingen tvivl om at et 
par venskaber og sikkert også et par 

ægteskaber blev sat på prøve under 
weekendens udfoldelser.

OPGAVER AF ENHVER ART
Den anden store udfordring er at 
finde og ikke mindst løse de opgaver, 
der er undervejs. Og der var opgaver 
af enhver art. En opgave var ganske 
enkel; tæl plankerne i en gangbro, 
andre mere krævende som via GPS 
punkter at finde otte forskellige små 
billeder af frø, og her taler vi padder 
såvel som kerner. Og når de var fundet, 
skulle man finde de rigtige navne på 
de respektive arter. Derudover var 
der naturligvis også terræn-opgaver. 

Fra Erik den Røde til Palle Huld og 
videre har vi mennesker søgt even-

tyret. Det er de oplevelser, der findes 
og de strabadser der overvindes, 

der skaber de legender, der gør, at 
deres rejser bliver husket. Sådan 

er det også med Adventure Race. 
Det er her, der skabes historier og 

fortællinger, der vil række langt ind 
i de kommende vintre. For det var et 

ganske eventyrligt løb.

Tekst: Niels Lysebjerg  •  Fotos: Per Dragelund, www.facebook.com/dragelund 

Adventure Race 2016:
Masser eventyr, men hvor var ræset?



 DANSK LAND-ROVER KLUB  . 9

Faktisk var der forbløffende mange 
terræn-opgaver, og de deltagere, der 
tydeligvis bruger megen tid og penge 
på deres sport, blev også udfordret. Alt 
imens familien med børn ikke nåede at 
kede sig. 

Og det er et andet kendetegn ved årets 
Adventure Race. Alene omfanget af op-
gaver og længden på ruten var enorm. 
Ganske som en rigtig opdagelsesrejse 
må være det. Naturligvis var vi jo stadig 
i Jylland, og ikke på den sibiriske slette 
overladt til tilfældighederne, men hvert 
team måtte efterhånden afgøre med 
sig selv, hvor mange af opgaverne der 
var tid til at løse, om man ville udfordre 
materiellet i terrænet eller sig selv i 
hovedknuser-opgaverne.

HVOR LANGT TURDE MAN GÅ?
Ja, i sidste ende var udfordringen, hvor 
langt man turde følge rutebogen, for 
som andre opdagelsesrejsende har 
været afhængige af, hvornår monsu-
nen satte ind eller isen lukkede kysten, 
var vi begrænset af en deadline, der 
hed det gamle Statsfængsel i Horsens 
søndag præcis 40 timer efter, at starten 
var gået på stranden i Ebeltoft fredag 
aften. Jeg tvivler på, at nogen kunne 
nå det hele. 

Og for mit eget og min teamkammerat 
og holdkaptajns vegne handlede det 
om at nå så meget så muligt, så langt 
kræfterne ville række. For noget af det 
man erfarer, når man har passeret de 
40 år er, at man har brug for mere søvn 

end yngre og mere determinerede 
deltagere. Dertil kom, at vi deltog i en 
aldrende Serie IIa med 2.25 benzin, 
så vi vidste fra starten, at vi næppe 
kunne klare det samme som de hårdt 
pumpede 90’ere. Men selv de fik kam 
til deres hår, og flere måtte udgå, da 
materiellet blev presset for hårdt. Bl.a. 
så jeg en hvid 90” V8 med ødelagt top-
pakning. 

Det fik dog ikke teamet til at trække 
sig, men de kløede på med fuld gas på 
den nærliggende terrænopgave. Selv 
mener jeg, at fighter-pokalen, hvis der 
var en sådan, burde gå til de to unge 
gutter, der kæmpede sig igennem ru-
tebogen i en 88” med defekt generator 
og batteri.

➦ side 10
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MAN KAN SEJRE I STEDT FOR  
AT GIVE OP
Et andet element ved eventyr af denne 
art er de strabadser, man overvinder. 
Og man bliver et stærkere menneske, 
når man oplever, at man kan sejre over 
udfordringerne i stedet for at give op.

Man møder en masse mennesker, der 
gør et fantastisk indtryk. En af mine 
bedste oplevelser var, da jeg kørte fast 
på Fenris-ruten og IKKE blev trukket 
fri af en anden bil, men kom fri ved 
egen kraft og eget grej. Og så lige seks 
hårdtarbejdende og determinerede 

deltagere, som vist inderst inde gerne 
ville have den gamle gule af vejen, 
så de kunne komme forbi. Det var 
for øvrigt også her den første nat, at 
man kunne høre, at enkelte deltagere 
var pressede og begyndte at have en 
anelse kort lunte.

ET KÆMPE ARBEJDE
Og her nærmer vi os en lidt kedelig 
detalje. Arrangørerne havde lavet et 
kæmpe arbejde. Det kan ingen være 
i tvivl om. Alene det at finde ruten og 
lave rutebogen er en enorm opgave. 
Læg så dertil at arrangere over 50 

forskellige mere eller mindre vanvit-
tige opgaver, og, hvad jeg synes 
måske er den største bedrift, indhent-
ning af tilladelser fra div. lodsejere til 
kørsel i deres terræn. Og her taler vi 
f.eks. Mols Bjerge og en stor skov nær 
Silkeborg, hvor der blev kørt endeløse 
kilometer på opkørte mudrede skov-
veje i nattens mulm og mørke.

Alt det arbejde for at vi andre kan 
have det sjovt …, det er intet mindre 
end fantastisk. Alligevel blev ar-
rangørerne mødt med brok over fejl 
i rutebogen og andre småting. Og 

Adventure Race 2016: Masser eventyr, men hvor var ræset?

➦



 DANSK LAND-ROVER KLUB  . 11

naturligvis kan en del frustrationer til-
skrives, at mange var trætte, udkørte 
og pressede, og så bliver lunten kort. 
Men det er jo den største udfordring. 
Nemlig at kunne overvinde sig selv og 
sit eget lille forkælede ego.

Man kan ikke med nogen rimelighed 
bebrejde arrangørerne noget som 
helst, for de havde skabt muligheden 
for oplevelserne. Det var op til den 
enkelte at prioritere og løse disse 
opgaver efter bedste evne. Natur-
ligvis havde man en livline ved, at 
man kunne ringe og få hjælp, men 

det berettiger jo ikke en til at svine 
arrangørerne til og beskylde dem for 
inkompetence.

AT OVERVINDE SIG SELV
Og det er måske der, det går galt for 
det moderne menneske. Vi er så vant 
til, at vi betaler for en oplevelse, så vi 
kan klage, hvis oplevelsen ikke lever 
op til det lovede. Men livet er ikke et 
fastlagt event, og vil man gribe livet, 
må man selv finde eventyret. Vi kan 
ikke alle sammen sælge, alt hvad vi 
ejer, og drage afsted i en fuldt udru-
stet 110”, men vi kan få lov at opleve 

en lille flig af eventyret ved at deltage i 
Adventure Race. 

Og vi skal huske, at den største 
overvindelse for ethvert menneske er 
at overvinde sig selv, sin egen frygt 
og sin egen vrede. Hvis der var fejl i 
rutebogen, var det jo sådan set bare 
en udfordring mere. 

Der var utvivlsomt dem, der deltog for 
at vinde. Men den største vinder bliver 
jo den, der overvinder sig selv og kom-
mer ud på den anden side, klogere og 

➦ side 12
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Adventure Race 2016: Masser eventyr, men hvor var ræset?

rigere på oplevelser, erfaringer og nye 
bekendtskaber. Og som ikke lader sig 
gå på af, at de ikke nåede at komme 
med ud at sejle i RIB, eller hvad der 
ellers var forberedt af fantastiske ople-
velser - lige fra vandgang midt om nat-
ten ud for Ebeltoft til pizza-bagning.

2018 …?
Alle deltagere er taget hjem med hver 
deres oplevelser. Selv tog jeg hjem 
med en masse smukke naturoplevel-
ser, en masse spænding, en masse 

gode grin og et dybere kammerat-
skab. Alt det Land Rover-klubben 
egentlig handler om: oplevelser og 
kammeratskab for alle.

Og så lige en ting til: Der bliver ikke no-
get Adventure Race til næste år! Og når 
man tænker på, hvor meget arbejde 
der er forbundet med det, så forstår 
jeg det godt. Og det må være en lektie, 
at livet er lige nu! Og det venter ikke på 
nogen. Måske der kommer et i 2018. 
Måske. Imens vil jeg glæde mig over 

alle de oplevelser jeg nåede at få.
Jeg vil slutte med en dyb tak til ar-
rangørerne og deres ægtefæller, der 
har arbejdet lige så meget, og til alle 
hjælperne og fotografen, der bevarer 
minderne. Stor tak til jer alle!

➦
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Danmarks uafhængige Land Rover Center
Ole Meldgaard & Co   •   Rønnebærvej  7-9   •   7400 Herning

Telefon:  97 12  50  11   •   Service, direkte telefon:  96 42  50  15

Vi reparerer og servicerer alle 
Land Rover- & Range Rover-modeller. 

Ring eller besøg vores hjemmeside og få et tilbud på dit næste værkstedsbesøg

SALG
KØB 

LEASING 
IMPORT

Mød os også på

www.facebook.com/

olemeldgaard.dk
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Vi holder vores sommertræf på 
Röstanga Camping (www.rostanga-
camping.se). Det er en meget smuk 
og meget børnevenlig campingplads. 
SLRK vil være på et særligt område 
forbeholdt klubben, og derfor er det 
meget vigtigt, at du ved reservation 
oplyser, at du tilhører SLRK!

Husk at tilmelde dig i god tid og 
reservere plads på campingpladsen 
inden den 1. juli! Efter den 1. juli fylder 
campingpladsen på med alminde-
lige gæster, og derfor kan man ikke 
garanteres plads sammen med Land 
Rover-vennerne. Hvis du ønsker at 
booke en hytte, skal du booke hurtigst 
muligt! Reservation af campingplads 
sørger hver deltager selv for.

Sommertræffet begynder onsdag 
aften den 3. august kl. 20 med praktisk 
information. Andre aktiviteter begyn-
der om torsdagen. Blandt de planlagte 
aktiviteter er naturligvis offroad-kørsel. 

Det vil blive afholdt i Hästveda på 
Sågbacken Offroad ca. 65 km fra cam-
pingpladsen. 

Det er et fantastisk område, der passer 
alle uanset evner til terrænkørsel og 
biltype. Der er næsten 10 km baner af 
forskellige sværhedsgrader, og der er 
også mulighed for terræn for deltagere 
med let modificerede biler.  

Se www.hfrc.se for billeder og film. 
Prisen for terrænkørsel er SEK 200,- pr. 
dag, der betales kontant på pladsen.

Sightseeing i det smukke Skåne.
Vi arrangerer også lettere biloriente-
ringsløb med opgaver, der skal løses 
undervejs. Dette er nyt for os i Svensk 
Land Rover Klubb. Vi byder også på an-
befalede dagture med forskellige mål, 
som du selv kan køre til. I kan besøge 
den sydlige spids af Sverige, Smyge-
huk, der ligger ca. 90 minutters kørsel 
fra campingpladsen, og I kan besøge 
Skåne Dyrepark med nordiske dyr, der 
er placeret cirka 30 minutters kørsel 
fra campingpladsen. Ja, der er mange 
muligheder!

Hver aften vil vi have lotteri med fine 
præmier. Prisen for dette sommertræf 
er SEK 200,- pr. bil. Hele programmet 
er ikke helt klart endnu, så yderligere 
information kommer senere. Hvis du 
synes, at dette er for godt for at lade 
være, så anbefaler vi, at du tilmelder 
dig til årets sommertræf i Skåne hur-
tigst muligt på www.slrk.org.

Svensk Land Rover Klubb, 
distrikt Skåne byder

hjerteligt velkommen 
til sommerens eventyr!

Svensk Land Rover Klubb inviterer: 
SLRK Sommertræf 2016: 
Velkommen til Skåne!

Nu er det tid for tilmelding til dette års 
svenske sommertræf. I år arrangeres 

det af distrikt Skåne og afvikles 
fra onsdag den 3. august til 

søndag den 7. august i Röstånga 
ikke langt fra Svalöv ca. 50 km fra 

Helsingborg og ca. 75 km fra 
Øresundsbroen. Skåne er, som I fra 
Danmark sikkert ved, meget smukt 

men med lidt færre træer. 
Dog er det meget tættere 
på kontinentet end noget 

andet distrikt.
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Velkommen til nye medlemmer  
i Dansk Land-Rover Klub

Medlemsnr. Navn Region 
2746 Mayri Andersen Sydsjælland
4559 Michael Porthouse Fyn
8085 Brian Jørgensen Nordsjælland
9452 Martin Holten Nordjylland
9453 Brian Norby Christensen Nordsjælland
9454 Ole Gentz Nørager Midtjylland
9455 jesper krogh Fyn
9456 Lars Carstensen Sydsjælland
9459 Kim Zeuner Fyn
9460 Knud Stangegård Sydsjælland
9461 Frederik Ulf Nielsen & Jeanette Ulf Damsholt Nordjylland
9462 Ronny Bjørk Olsen Østjylland
9464 Andreas Lang Hedegaard Østsjælland
9465 Jes Lundum Nordsjælland
9466 Denni Pedersen & Anja Carlsen Nordvestsjælland
9467 Svend Aage Bielefeldt Weiss Østjylland
9468 Jeens Tomassen Nordjylland
9469 Mads Øgaard Svendsen Nordvestsjælland
9470 Per Mejlholm Nordjylland
9471 Henrik Andersen Nordsjælland
9472 Stig Bang Krogh Østsjælland
9473 Leon Kildbane Sønderjylland
9474 Simon Novrman Bornholm
9475 Jørgen B. Johansen Østjylland
9476 Søren Kiel Østjylland
9477 Jacob Riise Østsjælland
9478 Jakob Søndergaard Østjylland
9479 Viggo Grumme Østsjælland



Tekst og fotos: Anders Martinsen #8762, regionsleder, Midtjylland

Arrangementet blev afviklet den 
lørdag den 9. april i MCH i Herning i 
forbindelse med det store Stumpe-
marked. Dog havde vi mulighed for al-
lerede fredag at stille biler og ”campen” 
op. Der blev fundet på mange kreative 
måder at opstille bilerne, og i midten 
af det hele stod klubteltet, som jeg vil 
påstå er en essentiel del af klublivet i 
DLRK Region Midtjylland. Det er her al 
kørsel, viden og gode ideer deles om 
aftenen i hyggeligt samvær.

Det hele blev en flot del af udstillingen, 
som afspejlede hele klubånden. Kl. 20 
lukkede hallerne for forberedelserne, 
og alle fortrak mod camping området, 
som flot var blevet stillet til rådighed af 
MCH. Her blev klubbens grill tændt, og 
der stod aftensmad under åben him-
mel på programmet. Trods lidt regn og 
vind blev der snakket, grinet og samlet 
op på siden sidst. Det blev dog ikke en 
sen aften, da lørdag stod på et tidligt 
program.

TIDLIG START
Allerede kl. 6 var der liv i campingom-
rådet, for nu skulle sidste hånd lægges 

på udstillingen. Der blev sat spil op, 
tagtelte blev slået op og beskrivelser 
på bilerne blev sat op i ruderne. Rundt 
på alle biler blev der lagt brochuren 
”Kender du ...” og Oasen til fri afbenyt-
telse for besøgende. Der var flot besøg 
af Nina og Klubbutikken, som havde 
mange spændende nye ting med.

Alt var nu klar og tiden var kommet 
til fælles morgenmad. Kl. 8 åbnede 
messen, og de lange køer af gæster 
begyndte at strømme ind. Udstillingen 
blev hurtigt flot besøgt. Der var stor 
interesse for bilerne, hvor den brede 
vifte af biler trak mange forskellige til. 
Der var noget for alle; familiebilen, den 
primitive, hverdagsbilen og for den der 
ønsker lidt mere luksus. DLRK er hel-
digvis en klub med plads til alle, og det 
synes jeg blev rigtig flot demonstreret! 
Der blev fortalt mange historie og 
måske også en lille røverhistorie. Der 
var gennem hele dagen et godt flow 
af folk igennem vores udstilling. Trods 
de mange besøgende var der også tid 
til at se resten af messen. Der bestod 
af stumpemarked, loppemarked og 
udstilling af gamle amerikanerbiler.

40-års jubilæum og
Stumpemarked i Herning
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40 år er et jubilæum, der 
bestemt er værd at fejre! 
Og det blev gjort i region 

Midtjylland i starten af april. 
Og er der nogen bedre måde at 
fejre noget man er stolt af, end 

ved at vise det frem? 
Der var fuldt hus, da 21 glade 

og stolte Land Rover-ejere 
var mødt op i Herning for at 
udstille en flot vifte af biler. 

Der var alt fra klassikeren over 
hverdagsbilen til den ekstreme 

offroad’er. Der var uden tvivl 
kræset for detaljen og lagt 

masser af timer og 
kærlighed i alle 

bilerne.



FOR MEGET AT SE PÅ, FOR LIDT TID
Der var masser at se på og næsten for 
lidt tid. Der blev travet talrige skridt 
igennem de mange haller. Der blev 
købt en ting eller to på de mange 
stande, både reservedele og andre 
hyggelige ting og sager til de små 
hjem. Heldigvis var transporten hjem 
med tingene nem, da vores biler stod 
lige for.

Dagen gik hurtigt, men sådan er det jo, 
når man er i godt selskab.

Klokken nærmede sig 16, og messen 
lukkede for denne gang. Der blev i 
fælleskab pakket sammen og alle gav 
en hånd, også Klubbutikken fik en 
hjælpende hånd. Det var alt i alt en 
rigtig hyggelig dag, hvor man blev 
bekræftet i, hvorfor vi er sammen i 

klubben. Vi hyggede, snakkede og nød 
samværet. Og hvem ved; måske der 
gemmer sig et nyt medlem blandt de 
mange besøgende?

Vi i Regionledelsen vil gerne sig tak 
til alle medlemmer, der var en del af 
udstillingen og ikke mindst alle dem, 
der kom og besøgte os. Vi glæder os til 
40 år mere!
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Et køretøj var ved at blive trukket op 
af en slugt. For at undgå at køretøjet 
vælter, er der et køretøj i bunden, der 
har fat med en wire i det ”hængende 
køretøj”. Går wiren eller et befæstigel-
sespunkt i stykker, ville bilen rulle ned 
og påkøre køretøjet i bunden.

Et køretøj er på vej over skræn-
ten hængende i en wire, mens en 
holdkammerat er ved at forankre det 
næste køretøj i en wire til det øverste 
køretøj, der er på vej over kanten. Ved 
wirebrud eller brud på et befæstigel-
sespunkt havner den øverste bil nede 

Rapport vedr. Trophy Cup  
i Randers 26. marts 2016

Løbet blev afviklet på to adresser, 
Tebbestrupvej 98 i Randers 

samt Randersvej i Trige. Løbsledelsen 
havde lagt vægt på, 

at der blev anvendt forsvarligt 
grej, og at der blev kørt 

med omtanke. Løbet virkede 
veltilrettelagt, og det virkede 

som om, at der var styr på tingene.
Der var dog tre episoder, som jeg vil 

påpege var uhensigtsmæssige. 
Alle var på Randersvej. 

Episode 1  /  Foto 1 Episode 2  /  Foto 2

Foto 1

Foto 2



-

TOP-SERVICE, SALG OG RESERVEDELE:  LANDROVER-SJELLE.DK

Sjelle Autoværksted A/S         Langelinie 49         8464 Galten          Telefon: 86 95 42 55         Email: jan@landrover-sjelle.dk          www.landrover-sjelle.dk

Sjelle Autoværksted A/S har beskæftiget sig med Land Rovere 

og andre modeller firehjulstrækkere i over 40 år. 

Det betyder, at stedet i dag har mange unikke kompetencer. 

Det gælder både ny- og brugtvognshandlere, udstyr, reservedele, 

værkstedsarbejde og finish.

Det vigtigste for os er glade 
og tilfredse kunder - det får 
vi ved at yde en proffessionel 
og god service hver gang.
/Jan Bertelsen, bestyrer

PROFIL       RESERVEDELE       BILER TIL SALG       LAND ROVER GEAR       VÆRKSTED

i holdkammeraten og det nederste 
køretøj. Wiren burde være anbragt, 
inden det første køretøj kørte op ad 
skrænten. 

Et køretøj på vej op ad bakken hæn-
gende i en wire fra frontspillet har fået 
snoet wiren fra bagspillet omkring det 
højre baghjul. For at hjælpe wiren ud 
af hjulet kravler en holdkammerat ind 
under køretøjet, mens det hænger på 
skråningen i én wire. Køretøjet burde 
forankres i mindst to wirer, før nogen 
lægger sig ind under køretøjet.

Herudover har jeg intet at bemærke.
3. april 2016

Med venlig hilsen
Steen Larsen #0411

Kørsels- og Sikkerhedsudvalget

Episode 3 /  Foto 3

Foto 3
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Det hele startede med, at vi var begyndt 
at køre med hest og vogn. Det betød, 
at vi bl.a. skulle have halm med rundt 
til de forskellige stævner, og vi anskaf-
fede os derfor en Range Rover, som 
jeg havde sat et lad på fra en gammel 
Datsun Patrol. Selv om jeg havde sat 
nogle +250 kg fjedre på, var det dog 
som at køre op ad bakke hele tiden, især 
når der var læsset 200 kg på bilen og 
spændt en hestetrailer inkl. hest og div. 
udstyr efter, som man skal have med ud 
til sådan et stævne.

Det var dog en god ting, at man altid 
kunne se, hvad der stod på skiltene på 
motorvejen når det var mørkt - selv 
med blot nærlys.

Det holdt dog ikke i længden, så jeg 
måtte finde på noget. Jeg fandt en De-

fender 110 HiCap, som havde lidt ekstra 
ventilation ved fødderne og forruden. 
Nu er det godt nok ved at blive varmere, 
men det bliver jo koldt igen, så det gik 
ikke i længden. Der var også ”lidt” rust 
i den anden side, så det var jo bare at 
komme i gang.

Jeg startede med fodbrøndene, for det 
er jo aldrig godt at fryse om fødderne. 
Derefter måtte jeg i gang med at lukke 
hullerne under forruden, så jeg afmon-
terede ruderammen. Og vupti, så var 
der endnu flere huller. Viskerne havde 
også lidt problemer med at følge med, 
men jeg måtte jo videre med projektet 
og tog hen til smeden for at finde noget 
plade. Det tyndeste plade han havde, 
var 2 mm, så der var jo ikke så meget 
andet at gøre end at få klippet et stykke 
plade og få det bukket i vinkel.

Man skal også huske at få lavet huller til 
diverse dimser, men jeg måtte lige lave 
nogle hjørner først. Undervejs faldt der 
lidt af Defenderen, og så var det ellers 
på med den fine plade fra smeden. 
Derefter skulle hjørnerne laves færdige, 
og så var det på med noget farve. 

Derefter monterede jeg forskærmene.
Til tætning mellem ruderamme og 
bulkhead købte jeg en 10 mm tæt-
ningsliste i den lokale Bygma. 

Derefter på med lidt mere farve samt 
pladen ved fødderne.

Det var den korte udgave af, hvordan 
jeg kom ud og køre Defender. 

Tekst og fotos: Ole Reinholdt #8955, reg. SSJ.

En lille historie 
fra det virkelige liv
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Vores camp bliver på Urhøj Camping 
lige syd for Kalundborg. Camping-
pladsen ligger helt ned til vandet og 
har egen strand. Der er legeplads med 
hoppepude, sandkasse og m.m. til 
børnene, minigolf for de lidt større 
legesjæle og en lille restaurant, hvor 
man kan købe dagens ret, så ingen 
madlavning, ingen opvask, ren ferie, 
hvis det er det, man har lyst til. 

Der kan også bestilles morgenbrød 
på campingpladsen, der har gode 
bade- og toiletforhold. Det koster 2 kr. 
for enkelt bad og 10 kr. for familiebad. 
Men der er også rigtig god mulighed 
for at bruge Jammerbugten til et friskt 

bad, evt. sammen med et badedyr. Og 
så har campingpladsen den skønneste 
udsigt over havet, og dén er helt gratis.

FØRST-TIL-MØLLE
Vi har indgået en rigtig god aftale, syn-
tes vi selv, med campingpladsen om, at 
vi kan disponere over 250 pladser frem 
til den 1. maj. Derfor vil det være en 
rigtig god idé at få tilmeldt sig hurtigst 
muligt, da det bliver efter ”først-til-
mølle- princippet”. Og vi vil bestræbe 
os på at få folk til at kunne ligge sam-
men regionsvis. Efter 1. maj kan vi ikke 
give garanti for, at der er plads, og hvis 
man får en plads bliver det der, hvor 
der er en plads.

Dansk Land-Rover Klubs 40-års jubilæum og

Landsarrangement 2016 i 
reg. Nordvestsjælland

Det hele startede for 40 år siden, da 
syv mænd fandt på at lægge 

grundstenen til Dansk Land-Rover 
Klub. Reg. Nordvestsjælland 

inviterer alle klubbens 
medlemmer samt 

udenlandske Land Rover-fæller 
til jubilæumstræf ved 

den sjællandske vestkyst 
fra den 24. juli til og 

med 31. juli (uge 30).

Søndag 24 juli:
Kl. 12.00: Campen åbner
Kl. 20.30: Samling til orientering i 
teltet (dette er hver aften med 
præmier og andet).

Mandag 25 juli:
Kl. 09.00: Team Recovery
Kl. 10.00: Greenlaning 1
Begynder-off road

Tirsdag 26 juli.
Kl. 09.00: Trial i fire grupper
Kl. 22.00: Natorienteringsløb

Onsdag 27 juli
Kl. 10.00: Greenlaning 2
Kl. 15.00: Gymkhana
Snobrød om aftenen

Torsdag 28 juli
Kl. 09.00: Winch Recovery
Kl. 10:00: Greenlaning
Køretur gennem Kalundborg 
(info kommer senere).

Fredag 29 juli
Kl. 09.00: Trophy

Lørdag 30 juli
Kl. 11.00: MiniTrophy
Kl. 19.00: Festmiddag i teltet

Søndag 31 juli
Afgang fra campen.

PROGRAMMET FOR HELE UGEN ER VED AT VÆRE KLAR (børneaktiviteter og børnekonkurrencer kommer senere). 

Foreløbigt ser programmet således ud:

Læs mere på: 

www.la2016.dlrknvsj.dk 
som løbende bliver opdateret.

Der bliver således masser af konkur-
rencer for både små og store legebørn, 
dejlige køreture i det vestsjællandske 
landskab, lidt godt til ganen for de 
voksne i festteltet, børneaktiviteter 
og ungdomstelt for de unge. Om 

aften, når vi samles i teltet, vil vi 
orientere alle deltagere, danske som 
udenlandske, om dagens og næste 
dags aktiviteter/konkurrencer. Og 
der kan komme sjove twist i løbet af 
aftenen.

Yderligere information om camping-
pladsen kan findes på deres hjemme-
side www.urhoej-camping.dk.

På gensyn til Jubi 2016 i uge 30
Reg. Nordvestsjælland.
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I weekenden 3-4. september 2016 
afholdes instruktørweekend for chef-
instruktører og instruktører, så husk 
allerede nu at sætte kryds i kalenderen. 
Vi mødes hos Bertelsen i Sjelle, hvor 
vi bl.a. vil lave nogle forsøg med spil 
og wire samt snor. Der er ikke lavet 
et fast program endnu, så I er meget 
velkomne med forslag til emner. Der 

bliver mulighed for overnatning under 
primitive forhold. Send jeres forslag til 
steenlarsen411@mail.tele.dk.

Yderligere information vil blive givet 
dels på Roverforum og dels på Spe-
cialforum på dlrk.dk. Det er regions-
formændenes pligt at sørge for, at 
chefinstruktører og instruktører får 

information om arrangementet. Jeg 
har hverken tid eller lyst til at skrive ud 
til hver enkelt deltager.

Med venlig hilsen
Steen Larsen #0411,

Kørsels- og Sikkerhedsudvalget

Kørsels- og Sikkerhedsudvalget informerer:
Weekend for chefinstruktører og instruktører
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Er det et ekstremt sted, man har lyst 
til at rejse til, skal man blot være godt 
forberedt og så komme af gårde. Det 
handler denne artikel om. Når vi taler 
om rejser i bil, søger mange sydpå til 
sol og varme. Der ligger også mange 
skønne oplevelser, hvis man trækker 
nordpå, gerne om vinteren. Og nu 
skal vi tale vintertur!

For et par år siden gik det op for to 
medlemmer af DLRK/Klan Rover, at de 
havde den samme lyst og drøm om 
at køre til Jokkmokk i Lapland midt i 
vinteren. Op til Göteborg, ind på vej 
45, og så bare nordover ad Indlands-
vejen...! Overordnet var idéen, at der 
skulle camperes så meget som muligt 
ude, i telt eller tagtelt. Og det er her, 
at den gode forberedelse kommer ind 
i billedet. 

Det er ikke bare sådan lige at overnat-
te under en teltdug i måske -35 grader 
C. Dertil bliver alt i bagagerummet 
bundfrossent i løbet af et par dage, og 

John Andersen er et mangeårigt 
medlem af Eventyrernes Klub,  

der har rejst jorden rundt  
de mærkeligste steder.  

Så han ved, hvad han taler om.  
På hans visitkort står der:

Tekst: Heine B. Heinesen #7886  •  Fotos: Martin Lutz, Rud Tolstrup og Heine B. Heinesen.

Vi har besluttet at tage på vintertur, 
hvad gør vi???

”Det handler ikke om 
at turde. Det handler 
om at have lyst”.
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bilerne skal kunne starte hver gang. 
Det giver alt sammen udfordringer.

Det endte med seks mand i tre Defen-
ders, to mand i hver bil, der tog af sted 
i februar 2016. To 110” og en 90”.

”JOKKMOKK MARKNAD”
Jokkmokk Marknad er et kendt 
samemarked, der altid finder sted 
den første weekend i februar, og det 
er berygtet for at have det køligt på 
markedspladsen. Nu blev det ikke så 
koldt, som vi kunne have frygtet, kun 
-27 grader C, men det er alligevel så 
koldt, at man skal tænke sig grundigt 
om. Er man godt forberedt, er det 
sværeste i al sin simpelhed at be-
stemme sig for at forlade soveposen 
om morgenen. Det kan være svært......
og tester viljestyrken.

Vi har samlet vores overvejelser før, 
under og efter turen i et dokument 

på 15 sider, som der ikke er plads til 
i denne artikel i nærværende 
udgivelse. 

Det fulde dokument kan findes på 
klubbens hjemmeside nederst til 
venstre under Downloads samt som 
Tips og Råd på www.klanrover.dk 
og www.fenrisgear.dk. Bemærk 
venligst, at dokumentet ikke er en 
facitliste. Vi har alle forskellige 
erfaringer at trække på. Brug det 
eventuelt til inspiration.

Den ærede læser skal dog ikke snydes 
for lidt erfaringer fra årets tur til det 
høje kolde nord.

DET GÆLDER OM AT HOLDE 
SIG VARM
Udgangspunktet for al planlægning 
af en vintertur er, at det gælder sig 
om at holde sig varm - til en hver tid. 
Det er helt grundliggende. Så grun-

dige overvejelser om tøj, soveposer, 
isolerende støvler, valg mellem uld 
eller fleece, varme i bilerne, rutiner, 
der skal sørge for, at man har flydende 
vand til rådighed, mulighed for at 
kunne lave (frossen) mad på bål i lejr 
undervejs, biler som kan starte om 
morgenen osv. er helt essentielle.

Beklædning:
Flerlags-princippet for tøj er univer-
selt, når man dyrker udeliv. I streng 
kulde er langt uldent undertøj sagen. 
To sæt med af dem og så passende 
mange trøjer, en tyk og et par tynde, 
noget vindtæt til at tage udenpå, 
gerne med en stor hætte. Ydertøjet 
skal være ”glat”, så det er nemt at 
børste sneen af. 

En varm dunjakke eller en lang foret 
jakke, en Buff i uld og/eller et militært 
halsrør, et par huer, en pelshue, flere 

➦ side 26
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vanter, der kan tages uden på hinanden 
og en vindtæt overtræksluffe. På fødder 
lette kørestøvler, evt. ski-gamasher 
udenpå, så man kan træde ud i dyb 
sne uden at få våde sokker. Til lejrbrug 
canadiske vinterstøvler (Sorel eller 
LaCrosse). Køb ikke kopimodeller, de er 
ikke varme nok. Tre par tykke sokker til 
at have på KUN om dagen. Natsokker 
taler vi om lidt senere. 

Det er nemt at vaske tøj vel hjemme 
igen. Jeg plejer at stå i vaskekælderen 
med de to sæt uldne undertøj, nattø-
jet og alle sokkerne. Med mindre man 
har spildt mad på tøjet, skal alt andet 
skal bare luftes og lægges i depot 
bagefter. Det er dejlig nemt at være 
ude om vinteren ;-).

Nogles mennesker kan ikke holde ud 
at have en dårlig hår-dag. Hovedet er 
en del af kroppen, som bare skal hol-
des varm, så på med huen og glem alt 
om, hvordan frisuren gør sig. Det er 
meget enkelt: Hvis man ikke dækker 
hovedet til, er det fløjtende ligegyl-
digt, hvor meget tøj man ellers tager 
på. Alt for meget varme vil forsvinde 
ud gennem hovedbunden.

GREJ OG UDSTYR
Inden man får set sig om, har man 
en totalt pakket bil, hvor det ikke er 
muligt at komme til noget som helst. 
Så det er væsentligt at nøje udvælge 
det, man tager med, og at pakke så 
let som muligt. 

Vintergrejet adskiller sig ikke meget 
fra det, man tager med om somme-
ren. Hvad skal der til? Varmere tøj, 
flere og tykkere soveposer, varme 
støvler. Der bliver tidligt mørkt og 
natten er lang. Petromax/Coleman 
lygter giver et godt lys og lidt varme. 
Til at lave et dejligt bål skal lidt værk-
tøj med, og i Trangia’en er multifuel-
brændere bare det bedste. Og så er 
der pandelampen...

VIGTIGT: I kulden skal alt grej helst 
kunne håndteres med (store) vanter 
på.

Soveposer og liggeunderlag:
Om man er til dun- eller fibersovepo-
ser, er en smagssag. Det er bedst at 
have to varme poser med, som begge 
kan klare ned til -15-20 grader C. Så 
man altid opgradere, hvis den ene 

ikke kan klare mosten. En anden for-
del ved to poser er, at den kondens, 
som uundgåeligt vil samle sig og 
fryse til is på oversiden af posen lige 
ved åbningen, bliver på den yderste 
pose. Den inderste forbliver tør og 
dejlig varm.

Det er vigtigt at skifte fra sit (dags-)tøj 
til nattøj, fra inderst til yderst. I løbet 
af dagen samler der sig fugt i det tøj 
man har på, og det vil sjæle varme i 
løbet af natten. Nattøj kan være langt 
undertøj, enten af uld eller kunststof. 
Undgå bomuld.

To liggeunderlag er godt. De må 
gerne være brede, 60-63 cm. Der 
findes deciderede vinterunderlag i de 
fleste friluftsbutikker.

Satser man på at lave bål undervejs, 
skal man have en mellemstor økse 
og god lejrkniv med. En sav kan være 
god at have med, men er ikke nød-
vendig. Øksen er den vigtigste.

MAD OG DRIKKE
Helt grundlæggende: Spis og drik ri-
geligt. Forbrændingen er stor i streng 

Vi har besluttet at tage på vintertur, hvad gør vi???

”Eventyret venter den, som forstår at gribe det.”
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kulde, og man skal især sørge for at 
være velhydreret. Man kan med fordel 
fylde væske på, inden det bliver aften. 
Så kan man med lidt held få tømt blæ-
ren inden puttetid og udgå at skulle 
ud af den varme sovepose i løbet af 
natten (IKKE rart ;-). Skal man ulykke-
ligvis alligevel ud, er der ingen grund 
til at trække pinen ud. Hav en varm 
trøje ved hånden og få det overstået 
med samme...

Det kan være svært at holde vand 
flydende. Så alle deltagere bør med-
bringe en termokande på mindst 1 
liter. Det faste aften- og morgenritual 
er at koge vand, om aftenen for at 
have flydende vand til morgenmaden, 
og om morgenen til dagens forbrug. 
Undervejs kan det være muligt at 
købe sodavand el. lign. i et supermar-
ked eller på en benzinstation. Køb 
ikke for mange ad gangen, måske kun 

1-2. Det man ikke får drukket samme 
dag, mens bilen er varm, fryser i løbet 
af natten.

I modsætning til om sommeren 
holder mad sig fantastisk ;-). Det kan 
være udfordrende at få halvfrossen 
pålæg på brød, der knækker. Igen, 
hav ikke for meget liggende i depot i 
bilen. Supplér løbende. 

Vi har besluttet at tage på vintertur, hvad gør vi???

➦
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Hjemmefra kan man lave færdige 
middagsretter, fryse dem hårdt og så 
varme dem op, når middagsmaden 
skal på bordet. Det kræver dog to 
ting: en god varmekilde (læs: bål) og 
en passende stor tykbundet gryde. I 
en Trangia vil det ideligt brænde på. 
Man kan sagtens lave det helt store 
fra bunden, men hvis det er mod-
bydeligt koldt, må det gerne være 
nemt.

Det er ikke let at sidde med kniv og 
gaffel, vanter på og skulle holde styr 
på en flad tallerken i skødet. Sam-
menkogte retter hænger fint sammen 
med en ske og en maximugg. Forde-
len ved en maximugg er også, at man 
kan varme sine hænder på den :-). 
Gør det nemt for dig!

Frysetørret mad er godt, men dyrt. 
Mange vælger at tage lidt med til en 

nødsituation, eller hvis man kommer 
sent i lejr, og bare skal have noget i 
skrutten og på køjen.

BILEN
Bilen skal bare være i topform hjem-
mefra. Friske filtre, alt hvad smøres 
kan, skal være velsmurt, husk en 
radiator muff (!), et motorfyr er 
uundværligt, en 220V ladefunktion 
til batterierne, og hav en god portion 
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Vi har besluttet at tage på vintertur, hvad gør vi???
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reservedele og bolte med. Vi ople-
vede for eksempel, at kortegens ellers 
bedste og mest velplejede bil smed 
en kaliberbolt med et utæt bremserør 
til følge. Der lå ikke en sådan bolt i 
kittet.... til trods for et stort udvalg 
af dele. En bolt næsten magen til 
blev hittet på et lokalt værksted. Til 
gengæld var der både kobberrør 
og værktøj i bilen, så efter to timers 
skruen med kolde fingre var der 
bremsetryk igen.

Vinterdæk og snekæder er en selv-
følge. På de isede veje nord for Göte-
borg er pigdæk absolut at fortrække. 
Man kan godt bruge almindelige 
vinterdæk, dog skal man regne med 
en meget længere bremselængde (!). 
Heldigvis er de lokale bilister meget 
opmærksomme og venter gerne med 
at køre ud på vejen, selv om man er 
200 m fra hinanden.

Basis recovery-gear dækker gerne 
behovet. I iveren for at være sikker 

på ikke at mangle noget, tager man 
måske for meget med, og så det 
kommer til at fylde for meget. Så man 
kan for eksempel overveje at tage 
en hydraulisk donkraft med, og lade 
high-lift jack’en blive hjemme. Koordi-
ner værktøjet, så alle bilerne ikke har 
alt med hver. Lån ved hinanden.

Radiokommunikation mellem alle 
biler kan ikke undervurderes. Så kan 
man aftale frokoster, melde elg eller 
rensdyr, annoncere fotostop, mm. 
På den mere alvorlige side kan man 
advare hinanden mod farer på vejen, 
gående eller dyr på vejbanen, særligt 
isede vejforhold, modkørende på 
smalle veje osv. Telefondækning i 
ødemarken kan man ikke helt regne 
med, og det kan være svært at holde 
liv i iskolde telefoner.

OVERNATNING I TAGTELT/TELT 
UNDER KOLDE FORHOLD
Det tagtelt, som på sommerturen 
er dejlig rummeligt, krymper om 

vinteren. Dobbelt op på soveposerne, 
dunjakker, meget mere tøj æder m3... 
Det er ikke svært. Man skal bare lige 
vænne sig til at bruge mere tid og 
tage hensyn til makkeren, når man 
svinger rundt med arme og ben på 
vej i posen. Det sværeste er som sagt 
at tage sig sammen til at forlade den 
lune sovepose – courage!

Det kan alt sammen måske virke som 
et kæmpe projekt at blive klar til og 
gennemføre en vintertur i Lapland 
eller en anden lige så kold lokalitet. 
Bare rolig, det er det hele værd!
Grønlandsforskeren Knud Rasmussen 
er kendt for mange citater. Her er to:

”Giv mig vinter, giv mig hunde - så 
kan I beholde resten.” (Vores hunde 
er en skøn bil).

”Eventyret venter den, som forstår 
at gribe det.”

God tur!



 

Regionssiderne bringer indlæg fra 
Dansk Land-Rover Klubs 12 regioner . 
Regions-indlæg inkl . evt . fotos skal 
fremsendes iht . produktionsplanen, 
som kan ses under ”Klubbladet Oasen” 
på www .dlrk .dk . 

Deadline for regionsindlæg til næste 
nummer er fredag 10 . juni . Indlæg og 
fotos fremsendes som vedhæftede filer 
pr . e-mail til redaktion@dlrk .dk i hhv . 
Word- og jpg-format .

NORDJYLLAND

Formand:  Benjamin Jensen, 
Sekretær:  Stinna Nielsen
Kasserer:  Leif Glering, hiding.in@gmail.com
Bestyrelsesmedlem: Kresten Knudsen, kilt@lomb.dk
Bestyrelsesmedlem:  Jørn Thomsen, 
marco@Thomsen.mail.dk

AFHOLDTE ARRANGEMENTER 

Den 13. februar afholdte vi regionsfor-
samling på Biersted Kro. Der var frem-
mødt 20 stemmeberettigede medlem-
mer, og mødet blev afholdt i god ro og 
orden. Daværende formand Jesper 
Svendsen træk sig pga. stort privat ar-
bejdspres, og daværende sekretær 
Mette Lolholm valgte at gå af. Tak til 
både Jesper og Mette for deres store 
arbejde i bestyrelsen. Derefter ser den 
nye bestyrelse sådan ud:
Formand: Benjamin Jensen for ét år
Sekretær: Stinna Nielsen
Kasserer: Leif Glering
Bestyrelsesmedlemmer: Jørn Thom-
sen og Kresten Knudsen.
Efter endt møde blev der serveret stegt 
flæsk med tilbehør og øl/vand, så der 
var ingen, der gik sulten fra bordet.

Den 6. marts var der værkstedsdag ved 
Susanne og Per i Jerslev. Regionens 
værkstedstrailer var for første gang i en 
længere periode med ved arrangemen-

tet. Lasses Elmer havde lidt vanskelig-
heder, men der var mange hænder og 
gode råd at hente, så Elmer er nu kø-
rende igen. Alle der deltog til værk-
stedsdagen havde hygget sig.

Den 19. marts blev Trialcup Nord´s 1. 
afdeling afholdt på Mettes mark. Der 
var ni deltagende biler. De første place-
ringer ser således ud:
Nr. Navn Samlet K  
  point  Klasse
8467 Jesper Svendsen  36 1 Kort blad
8649 Kresten Knudsen 31 1 Kort blad
9296 Ole Nielsen 18 1 Kortskrue
8802 Jørn Thomsen 33 3 Kort skrue
3014 Ib Nielsen 33 3 Kort skrue
8749 Leif Glering 32 3 Kort skrue
9452 Martin Holten 15 3 Kort skrue
8521 Rico Nielsen 14 4 Lang skrue
4574 Benjamin Jensen 17 4a RR Disco

Den 2. april blev der for anden gang 
afholdt strandrensning. Denne gang 
var der biler, der både startede i Tranum 
og Grønhøj. KFUM-spejderne i Tranum 
var med ved årets strandrensning. Der 
var en fin annonce både i Hanbo Bladet 
og Aabybro Posten omkring strand-
rensning ugen op til dagen. På selve 
dagen havde Søren Toft fået arrangeret, 
at 24 nordjyske og TV2 Nord lavede lidt 
dækning af arrangementet. Der var 14 
biler og 35 mand, som var fremmødt; 
flere end sidste år. Jammerbugt Kom-
mune havde stillet en container til rå-
dighed, der var placeret i Blokhus. Der 
blev indsamlet meget skidt og skram-
mel, der var skyllet op på strækningen, 
mere end sidste år, hvor meget vides 
ikke helt men ca. 1-2 ton.

KOMMENDE ARRANGEMENTER 

14. maj: Den årlige pinsetur, hvor vi kø-
rer i samlet flok op langs vestkysten til 
Råbjerg Mile og overnatter på Tornby 

Strand camping med fællesspisning og 
aftenhygge, inden vi kører videre dagen 
efter. Se flere oplysninger på regionens 
hjemmeside, når tiden nærmer sig.

27. maj: Trialcup Nord 2. afdeling afhol-
des i Hedeager som et forlænget week-
endarrangement. Se flere oplysninger 
på regionens hjemmeside, når tiden 
nærmer sig.

26. juni: Trialcup Nord 3. afdeling afhol-
des ved Brønderslev. Se flere oplysnin-
ger på regionens hjemmeside, når ti-
den nærmer sig.

MIDTJYLLAND

Regionleder: Anders Martinsen, tlf. 20 28 44 69
Kasserer: Flemming Thomsen, tlf. 23 95 08 40
Sekretær: Lars Grøngaard, tlf. 27 64 78 90
Chefinstruktør: Alex Nielsen, tlf. 81 61 65 68

KOMMENDE ARRANGEMENTER

6. maj: Klubaften.
Denne gang besøger vi Nina og Jan i 
Havredal, som er i Region Midtjyllands 
nordlige område. Mon ikke deres nye 
garage skal ”efterses”. Husk at grillen 
tændes kl. 18.00, så den medbragte af-
tenmad kan tilberedes og indtages ved 
ens medbragte service, bord, stole osv. 
Glem ikke kaffekurven til senere. Nina 
og Jan bor på adressen Ulvedalsvej 31, 
7470 Karup J.

13-16. maj: Pinsetræf.
Årets Pinse-arrangement vil i år blive af-
holdt i Varde Øvelsesterræn. Lørdag 14. 
maj har vi øvelsesterrænet A1, A2, B, C, D, 
E, F1 og F2. Dog er område E og H allere-
de booket til anden side. Søndag 15. maj 
har vi alle arealer i området. Kortet over 
Varde Øvelsesterræn kan ses på Midtjyl-
lands hjemmeside under Pinsetræf.

REGIONALT
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Vores Camp vil være på LR-Freecamp 
nummer 75 ved Agnes og Anders på As-
senbækvej 4, 6862 Tistrup. Der vil blive 
opstillet toiletvogn i gårdspladsen.  
Program:
Fredag:
- Ankomst på LR-Freecamp nr. 75 fra ca. kl. 
15.00.
Lørdag:
- Terrænet er åbent fra kl. 09.00 til 
 ca. kl. 16.30-17.00 (bemærk arealer)
-  Safaritur og Frikørsel
Søndag:
-  Kl. 09.00: opsætning af trialbaner
-  Ca. kl. 10.00: Trial, 2. afdeling af MidtCup 
-  hvis banerne er bygget.
-  Ca. kl. 14.30:Frikørsel og nedtagning 
 af baner.
-  Kl. 16.00: terrænet lukkes - og 
 ALLE skal være ude.
-  Kl. ca. 20.00: annoncering af resultater  
 fra dagens Trial Cup
Mandag:
-  Hygge i lejren og nedbrydning af lejr
Tirsdag:
-  På arbejde igen - og sende billeder til  

 det medlem, som vil skrive et indlæg   
 fra Pinsearrangementet til Oasen.

3. juni: Klubaften.
Klubaftenen bliver denne gang i Vam-
drup hos Mette og Rene. Lad os håbe, at 
de er klar! Grillen er i hvert fald klar kl. 
18.00, så husk kaffenkurven og alt, hvad 
du/I skal bruge som stole, bord, aftens-
mad, kaffe/the osv. Du finde os på 
adressen Horskærvej 23, 6580 Vam-
drup.

??? juni-arrangement.
Hmmm - der er desværre ingen plan-
lagt arrangement - men hvis du/I har en 
ide, til f.eks. en greenlaning, så kontakt 
endelig en fra Regionledelsen, så skal vi 
nok få annonceret tidspunktet og mø-
dested ud til medlemmerne.

1. juli: Klubaften.
Klubaftenen ved Poul og Gitte List af-
holdes denne gang IKKE på deres adres-
se men ved Poul og Gittes Camping-
vogn, som denne weekend er placeret 

på adressen Gravgårdsvej 8, 7790 Thy-
holm. Dette skyldes et sammenfald af 
arrangementer, hvor flere midtjyder 
deltager i vestjydernes Sct. Hans-arran-
gement. Mange af midtjyderne synes 
også, at der er langt at køre - helt fra Thy-
holm til Kolding.

Grillen vil som altid være tændt kl. 
18.00, så det er kun kaffekurven med 
bord, stole, mad osv., der skal pakkes 
ned og tages med.

KRYDS I KALENDEREN

6. maj: Klubaften 
13-16. maj: Pinsetræf
3. juni: Klubaften
??? juni: Juni-arrangement ???
1. juli: Klubaften

SIDEN SIDST

Midtjylland er jo en region med mange 
aktiviteter. Siden sidste Oasen har Re-
gion Midtjylland været til - Klubaften 
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1:  Safari-Skovtur.   /   2: Den nye indretning i trailer.   /   3:  Afprøvning af hylder og middagslur.  /   4:  109 på broen -uden brobizz.   /   5:  Seriebiler i 
Midtjylland.  /   6:  Optur for Regionslederen.   /   7:  Brobygning af bedste klasse.   /   8:  Brobygning mellem regioner.  /   9:  101 i blødt mudder hul på 
Safaritur.

1 32

4

5 6

7 8
9
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Smuk Santana med flot baggrund. Der står både Santana og Suzuki på bagsmækken, og stænklapperne har Santana Motors logo. 
Jete/Itrabo, feb. 2016, 600 meter o.h. (fotograf: Claus Vegener #9245, reg. øjyl)

ved Camilla og David. De bød os vel-
kommen i deres dejlige gildesal på de-
res landsted. Udenfor var der sat ”Fin-
ske brændekomfurer” op, som lyste 
vejen op til gildesalen. 
 
Der var masser af plads og varme og 
meget idyllisk - så endnu en vellykket 
klubaften.

- I marts var der også indkaldt til Trailer-
dag, hvor klubben trailer skulle opda-
teres med nyt design indvendigt. Re-
sultatet blev rigtigt godt. Hver ting har 
fået sin egen plads, og selv grillen kan 
nu pakkes ned, selv om den er varm.  
Et flot stykke arbejde med smarte  
løsninger.

- I slutningen af marts gik sæsonen atter 
i gang. Årets første træf var en kombina-
tion af Sommertid Start og Påsketræf. 
Træffet blev afholdt i Seest Grusgrav 
over 4 dage med masser af aktiviteter 
for både voksne og børn. Der kom besø-
gende fra mange regioner. Et spænden-
de tiltag var vores Safaritur, hvor selv 
vores besøgende gæster fra Sjælland 
var meget aktive. Safarituren bød på 
alle former for spor, lige fra mudrede 
opkørsler til, at der skulle bygges bro.

 Det bedste ved Safarituren var, at alle 
kunne deltage uanset temperament og 
bil. Påskeharen var med hele påsken til 
stor glæde for alle børnene. Der var op-
sat et Børne-aktivitetstelt, som blev flit-
tigt brugt af både børn og voksne.

Årets Midt Cup blev ligeledes afviklet 
med stor deltagelse af over 30 delta-
gende biler. Arrangementet var som 

sædvanligt med stor deltagelse, og 
fællesteltet var fyldt til bristepunktet 
om aftenen.

- Klubaften ved Karsten i Fredericia var 
som sædvanligt godt besøgt. Som altid 
gik snakken og klokken blev mange, før 
de sidste drog hjemad. Endnu en vellyk-
ket klubaften i Midtjylland.

- Region Midt- og Vestjylland var til 
Stumpemarked i Herning. Her blev et 
stort udpluk af forskellige Land Rovere 
udstillet som markering af DLRK’s 40 års 
jubilæum. Udstillingen var godt lavet, 
og det gav et godt indblik i vores ”Land 
Rover Verden” med tilhørende Klubliv. 
Se artikel andet sted i Oasen.

OBS:
Deltagelse i terrænaktiviteter i region 
Midtjylland kan kun finde sted i biler af 
fabrikatet Land Rover. Håber alle får en 
god begivenhedsrig sæson 2016. Vi ses 
derude - Blink & Vink.

LR-hilsen
Anders Martinsen

Regionleder

 
ØSTJYLLAND

Regionsleder:  #5630 Søren Kristensen, 
tlf.: 25 35 38 26
Sekretær:  #8657 Brian Nielsen, tlf.: 40 78 68 17
Kasserer:  4770 Hans Martien Sørensen, 
tlf.: 24 88 08 15
Bestyrelsesmedlem:  #8692 Henrik Klinge
Bestyrelsesmedlem: #4715 Jimmy Nygaard
Suppleanter:  7135 Torben Dich, 7617 Morten Nyhus, 
8692 Henrik Klinge, 8878 Thomas Dich
Web: 9020 Henning Kjærgaard

SIDEN SIDST

Siden sidst har vi haft vores årlige re-
gionalforsamling, hvor der har været lidt 
udskiftning på nogle pladser. En stor tak 
for indsatsen til dem, der er stoppet og 
velkommen til de nye. Inden regionalfor-
samlingen var der mulighed for at lufte 
bilen i grusgraven i Randes, og det var der 
en del, der benyttede sig af. 

Vi har også delt årets første nye grønne 
beviser ud. Det blev til en rigtig fin dag, 
hvor både teori og praksis blev gennem-
gået.

Sidst i marts blev vores årlige påskearran-
gement afholdt med Randers City Cam-
ping som base. Fredag blev der kørt Trial 
med ni biler, der hyggede sig med de for-
skellige baner. Lørdag blev 1. afdeling af 
årets Trophy Cup kørt. Syv hold stillede til 
start, og det blev en rigtig god og udfor-
drende dag. Der var otte varierende ba-
ner, der stillede krav til både mandskab 
og køretøjer. Jeg var selv med på et hold, 
der havde en helt standardbil med. Den 
kom rigtigt langt med rundt og kunne 
køre hjem uden buler. Man kan sagtens 
være med i helt almindelige biler.

Søndag førte Peder an på en greenlan-
ding. Det blev til en rigtig god tur, selv 
om den ikke var så velbesøgt. Vi kører nok 
turen en anden gang igen.

Mens dette bliver skrevet, er der en hel 
masse Land Rover-folk ude at køre Ad-
venture Race. Jeg kan se på alle opsla-
gene på Facebook, at det går godt og alle 
hygger sig. Der er nok nogle, der er trætte, 
når de når til søndag eftermiddag!
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Sidst men ikke mindst har der været en 
række onsdagsmøder hos forskellige 
medlemmer. Det er nogle rigtige hygge-
lige aftener, hvor det sociale er i højsædet. 
Se mere på vores Facebook-side DLRK 
Østjylland.

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Lørdag 18. juni kl. 10.00-16.00, 
Grønt Bevis
Her er der mulighed for at få Grønt Be-
vis. Vi starter i Sjelle med teoridelen og 
køretøjskendskab. Efter denne del er 
Sjelle Auto vært ved en ostemad og en 
kop kaffe. Omkring middag kører vi til 
Bertelsens Grusgrav (Tebbestrupvej 
98, Randers), hvor den praktiske del af 
undervisningen foregår. Forventet slut 
omkring kl. 16.00.

Søndag 19. juni kl. 10.00-16.00, 
Bjergning og brug af bjergningsgrej
Programmet er ikke helt klart, men ét 
er sikkert. Der bliver rig mulighed for 
at lære en helt masse omkring bjerg-
ning og korrekt brug af bjergningsgrej.  
Mere info senere.

Søndag 7. august kl. 10.00-15.00,  
International Land Rover Day 2016

Søndag 4. september kl. 10.00-16.00, 
Grønt Bevis
Her er der mulighed for at få Grønt Be-
vis. Vi starter i Sjelle med teoridelen og 
køretøjskendskab. Efter denne del er 
Sjelle Auto vært ved en ostemad og en 
kop kaffe. Omkring middag kører vi til 
Bertelsens Grusgrav (Tebbestrupvej 
98, Randers), hvor den praktiske del af 
undervisningen foregår. Forventet slut 
omkring kl. 16.00.

Tirsdag 20. september kl. 19.00- 
21.00, Intromøde for nye 
medlemmer
Her er der mulighed for at finde ud af, 
hvad det er vi bumler med i region Øst-
jylland og i DLRK generelt. Mød nogle 
af regionens medlemmer, og få indblik 
i kommende aktiviteter. Vi sørger for at 
der er lidt til ganen. HUSK endelig, at 
hele familien er velkommen.

SOM ALTID

Hold jer orienteret på regionens hjem-
meside, på vores Facebookside og i 
senere numre af OASEN. Brug meget 
gerne hjemmesidens tilmelding til ar-
rangementer www.dlrk-ostjylland.dk. 
Velkommen derude med medbragt 
godt humør!

VESTJYLLAND

Formand: Henrik Odgaard #5892
Kasserer: Michael Sylvestersen-Platz #5152
Sekretær: Mats Sellner #4391
Bestyrelsesmedlem: Klaus Gadegaard #8729
Bestyrelsesmedlem: Peter Foldager #7666
Chefinstruktør: Mathias Amby #8638

SIDEN SIDST

I februar var der aktiviteter tre weeken-
der efter hinanden. Først mødtes en flok 
til værkstedsdag ved Krøj og Margit i 
både flot vejr og flotte omgivelser på 
Thyholm. Der blev skruet og hygget på 
sædvanlig vis. 

Derefter afhold vi Regionalforsamling i 
Hedeager med pænt fremmøde og god 
ro og orden, og der blev kørt en del i hul-
let. Hvis nogen er interesseret i at få til-
sendt referatet fra Regionalforsamlin-
gen, så kontakt regionssekretæren. 
Endelig var der åbent hus ved 4WD 
Danmark i Viborg, hvor der blev snakket 
og handlet grej.

I marts var vi til værkstedsdag ved Jan 
Sadolin i Spøttrup. Der mødte knap 20 
folk, og der blev skruet i Mathias’ 110’er 
og Thomas’ 109’er. Derudover fik vi lavet 
en ordentlig grillstarter og afprøvet den, 
hvilket endte med at der blev spist 70 
pølser. Super hyggelig dag.

I april nåde vi lige (før der var deadline for 
dette nummer af Oasen) at besøge 
stumpemarkedet i Herning, hvor midtjy-
derne havde lavet en flot udstilling. Det 
bliver nok skrevet mere om udstillingen 
andre steder i bladet.

Der er også bleven arbejdet videre med 
traileren, og vores skibstømrer Kim har 
været i gang med glasfiber, forstærknin-
ger og beslag, så indretningen både bli-
ver pladsbesparende, og så grejet kan 
være godt sikret under transport.

AKTIVITETSKALENDER 2016

Der vil løbende komme tilføjelser, og der 
kan ske rettelser med kort varsel, så hold 
øje med online-kalenderen på dlrk.dk 
indtil næste nummer af Oasen.



 

36 .  DANSK LAND-ROVER KLUB

13-15. maj: Pinse på Fur.
Man kan ankomme fredag 13. maj og slå 
lejr på Fur Camping, Råkildevej 6, 7884 
Fur.

Lørdag og søndag bliver der arrangeret 
ture og greenlaning. Se priser og mere 
om Fur Camping på www.furcamping.
dk. Nærmere info om tider, ture mv. 
kommer senere.

4-5. juni: Lemvig Marked.
Camp med udstilling af biler m.v. på 
pladsen sammen med Jeep-folkene. Fri-
kørsel i grusgraven (uden ”publikum” i 
bilerne på grund af eventuelle forsik-
ringsspørgsmål). Alle er velkomne til at 
kikke forbi og gerne parkere sin Land 
Rover i udstillingen, uanset hvor kort/
lang tid man bliver. 

Sted: Lemvig Flyveplads, Ringkøbingvej 
127, 7620 Lemvig. Vi kan campere på 
pladsen allerede fra fredag aften, og vi 
har fællesgrillen med. Nærmere info om 
tider, aktiviteter, tilmelding m.v. kom-
mer senere.

11-12. juni: Husk Nordsjællands 
arrangement
Kørsel med børn i Høvelte. Se mere på 
www.kørselmedbørn.dk og andet-
steds i denne Oasen.

1-3. juli: ”Efter Sankt Hans”
Det sker hos Laila og Henrik Odgaard, 

Gravgårdsvej 8, 7790 Thyholm. Det fore-
går fra fredag sidst på dagen og til søn-
dag. Henrik har plads til, at vi camperer. 
Lørdag vil der være noget køresjov, og 
om aftenen er der fællesspisning. Af 
hensyn til plads og mad er tilmelding 
nødvendig senest 23. juni. Ring til Henrik 
på tlf. 6133 3105 eller mail til hodga-
ard@pc.dk.

Uge 30: Vi tager til LA2016 / 
Jubilæum.

Uge 28-29-30: Hedeager Offroad
Hedeager Offroad- og Øvelsesterræn 
holder ferieåbent. Her kan man campere 
og lege med 4x4 i alle størrelse og af alle 
slags. Se mere på www.hedeagerof-
froad.dk.

7. august: International 
Land Rover Day
Første søndag i august ser ud til at blive 
en tradition. Vi er klar til at arrangere en 
komsammen med passende synlighed 
for vores kære køretøjer. Mere info følger.

Sidst i august: Værkstedsdag 
Værkstedsdag med greenlaning og evt. 
camp i det sydøstlige hjørne af regionen. 
Nærmere info om tider, aktiviteter, tilmel-
ding m.v. kommer senere.

September: Åbent for forslag.
Kom frisk med gode initiativer til regi-
onsledelsen.

14-16. oktober: Weekend i Salling
Vi mødes ved Tina og Simon under te-
maet ”Oktoberfest”. Der er mulighed for 
camping med strøm, og der bliver op-
stillet en toiletvogn. Fredag aften tæn-
des fællesgrillen. I løbet af weekenden 
vil der være forskellige aktiviteter. Lør-
dag aften fællesspisning med helstegt 
pattegris mm. Søndag formiddag er der 
leg i terrænet (bakkerne ned mod fjor-
den). 
Nærmere info om tider, aktiviteter,  
tilmelding m.v. kommer senere.

Uge 42: Hedeager Offroad
Hedeager Offroad- og Øvelsesterræn 
holder ferieåbent. Her kan man cam-
pere og lege med 4x4 i alle størrelse og 
af alle slags. Se mere på www.hedea-
geroffroad.dk.

12. november: Værkstedsdag
Værkstedsdag ved Henrik Odgaard, 
Gravgårdsvej 8, 7790 Thyholm. Alle er 
velkomne, uanset om man skal have 
noget lavet på bilen eller ej. Der er altid 
plads til at sparke dæk og hygge. Regio-
nen er vært for kaffe og rundstykker kl. 
10 og giver pølser og brød til middag. Vi 
runder af ca. kl. 16. Ring til Henrik på  
tlf. 6133 3105 eller mail til hodgaard@
pc.dk, hvis du vil aftale noget, der skal 
laves, eller vil sikre dig en plads i hallen. 
Ingen deltagerbetaling.

4. december: Juletur
Vi kører juletur i omegnen af Ringkø-
bing. Nærmere info om tider, aktiviteter, 
tilmelding m.v. kommer senere.

SØNDERJYLLAND

Regionsleder: #5808, Lars Linnet, tlf. 40714292, 
e-mail: larslinnet@live.dk
Sekretær: #8676 Mogens Torp , tlf. 29936555, 
e-mail:  mogensgennerstrand@hotmail.com
Kasserer: #9485, Karina Ludvigsen , tlf. 2324361, 
e-mail:  karina_ludvigsen@icloud.com
Regionsledelsesmedlem 1: #6471 
Brian M. Christensen , tlf. 20824097, 
e-mail: brianmaersk1973@gmail.com
Regionsledelsesmedlem 2:  #8715, 
Thomas Petersen, tlf. 41386164, 
e-mail: thomasbnpetersen@live.dk

KOMMENDE ARRANGEMENTER

13-16. maj: Pinsetræf! 
Husk at besøge Sønderjylland! 

4. september: 
40-års jubilæumsdag i Søgaard 
Terræn.
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12. november:  Værkstedsdag ved 
Brian M.

December: gentagelse af succesrig 
Juletur.

Der følges op med eventuelle ekstra ar-
rangementer. Hold øje med hjemmesi-
den for region Sønderjylland, samt på 
Facebook, så HUSK at kigge forbi. 
Dette for nu!

Mange LR hilsner til jer alle.
Mogens Torp #8676

 

FYN

Regionsleder:  Jørgen Zeuner, 
e-mail: jozeuner@mail.dk
Kasserer: Ulrik Christensen, 
e-mail: ulc@serielandrover.dk 
Sekretær: Lars Thinesen, lars.thinesen@gmail.com 
Bestyrelsesmedlem: Lise-Lotte Phillip, 
e-mail phillipisallinge@gmail.com
Bestyrelsesmedlem: Henrik Higging Sandhus, 
e-mail: lordhiggins@hotmail.com 
Suppleant 1: Christian Kohsel-Rusch, 
e-mail: christian.rusch@gmail.com
Suppleant 2: Christian Lundrup Greve 
e-mail: lundrupgreve@gmail.com

SIDEN SIDST

Mange biler var mødt frem til årets første 
greenlaning den 12/3. Ikke mindre end 
23 biler dannede trop og fulgte tro tu-
rens planlægger Henrik Higgins rundt i 
det vestfynske. Det var dejligt, at mange 
nye medlemmer havde fundet vej til 
konvojen, og der blev hilst velkommen 
og hyggesnakket på turens kaffe- og spi-
sepauser. Bestyrelsen takker for god op-
bakning og for Henriks arbejde med at 
planlægge og afholde turen.

Tirsdag den 22 marts afholdt regionen 
Introaften for nye medlemmer. Der var et 
godt fremmøde, og de nye medlemmer 
blev kyndigt introduceret til klubben og 
regionens virke af Brian Nielsen. Der blev 
fortalt anekdoter, grint, leet og stillet 
spørgsmål. Stemningen var i top, og be-
styrelsen vil gerne takke Brian for hans 
engagement og for en meget veludført 
aften.

KOMMENDE ARRANGEMENTER

22. maj: Værkstedsdag for nye 
medlemmer
Regionen stiller kyndige LR-folk til rådig-

hed for de nye medlemmer, så man bli-
ver introduceret bedst muligt til sin 
egen Land-Rover. De fremmødte biler 
vil blive gennemgået, der vil komme 
gode råd til drift og vedligehold, og der 
er også mulighed for at foretage mindre 
reparationer. Se kalenderen for uddy-
bende informationer.

28. maj: FM2
Anden afdeling af Fynsmesterskaberne 
i Trial. Vi arbejder på at komme ind på 
nyt og spændende terræn, så følg med 
i kalenderen. Her annoncerer vi kørsels-
området snarest muligt.

25. juni: Skt. Hans på Agernæs
Igen i år afholder vi Skt. Hans i de hyg-
gelige omgivelser på Nordfyn. Der bli-
ver tændt op under bålet og regionen 
er vært med pølser og drikkevarer. Der 
er mulighed for at campere, så man er 
klar til søndagens frikørsel. Tidspunkter 
vil fremgå af kalenderen.

26.juni: Frikørsel på Agernæs
Som afslutning på vores Skt. Hans-
weekend er der frikørsel på Agernæs. 
Tidspunkter vil fremgå af kalenderen.

4

1:  Endnu mere mudder til LA15. Dette er vist fra første gennemkørsel (fotograf: Ulrik Christensen #8780, reg. fyn).   /   2: Taktik inden afgang? LA15 
Recovery (fotograf: Ulrik Christensen #8780, reg. fyn).   /   3:  Marts 2016 på sydfynsk greenlaning (fotograf: Ole Pars #3338, reg. fyn).   /   4:  Marts 2016 
på sydfynsk greenlaning (fotograf: Ole Pars #3338, reg. fyn).

3

1

2
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(Fotografier: reg. Nordsjælland).

LOLLAND-FALSTER

Regionsleder: Leif Olsen, Tingstedvej 4 4800 
Nyk. F.  tlf: 5486 8435
Sekretær: Kenneth Poulsen, tlf:  40381657
Kasserer: Tom Nielsen,  tlf: 2715 4508
Bestyrelsesmedlem: Jacob Jørgensen, 
tlf: 2513 0037
Bestyrelsesmedlem: Henrik Leon Hansen, 
 tlf: 5495 2607

SIDEN SIDST

Den 2. april havde vi Grønt Bevis-kur-
sus med teori på liften hos Morten i 
Holeby, og derefter kørte vi til grusgra-
ven ved Kettinge for at øve det prakti-
ske. Vi var 11 medlemmer i grusgraven, 
og vejret var jo som det plejer, når vi er 
”i byen”, dvs. vindstille, let sol og 10-12 
grader. Grillen snurrede lystigt med 
pølser og brød, så det var en rigtig god 
dag.

KALENDEREN

Der er nu lagt en del arrangementer på 
kalenderen, der kan ses på vores egen 
regionsside og mere detaljeret på 

klubbens hovedside. Jeg bibber dig 
også med en nyhedsmail en gang i 
mellem. Vi mangler steder til kaffemø-
der  - har du lyst?

Der kommer også nyhedsmails. Får du 
dem ikke, eller vil du ikke have dem, så 
kontakt tine.kenneth@mail.dk eller 
tlf. 4038 1657.

Vi er også på Facebook: 
Land Rover  
Lolland/Falster

Med hilsen fra Sydhavsøerne
i Guldkants-Danmark.

Bestyrelsen

NORDSJÆLLAND

Regionsleder: Mads Hansen #9003
Sekretær: Lars Ellegaard #3926
Kasserer: Bent S Møller #3613
Bestyrelsesmedlem:  Stefan Nielsen #7221
Bestyrelsesmedlem:  Torben Schmidt Hansen 
#8266
Suppleanter: Morten Frederiksen #5027, 
Peter Hagemann #7418, Torben Pleman # 5037, 
Kim Villadsen #5467, Brian Skindersø #4255

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Tjek løbende på hjemmesiden. Er der 
blandt medlemmerne andre ideer, så vil 
vi gerne høre om det. Skriv en mail til regi-
onsmailen nordsjaelland@landrover-
nordsj.dk.

Efter vedtægternes §14, stk. 6, kan regio-
nen sætte begrænsninger til kørearran-
gementer overfor grupper af medlem-
mer. Personer, der uden fornøden 
tilladelse har kørt i terræn, som regionen 
normalt har arrangementer i, kan således 
ikke deltage i regionens arrangementer. 
Alle arrangementer er gratis for regio-
nens medlemmer. 
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(Fotografier:  reg. Nordsjælland).

Andre regioners medlemmer betaler kr. 
100 for alm. køredage i Høvelte, Østby og 
Ledreborg. For specielle arrangementer 
fastsættes prisen konkret og annonceres 
via hjemmesiden.

Onsdag 11. maj
Teori til Grønt Bevis hos Box Auto, Torne-
vangsvej 84, Birkerød præcis kl. 19.00. Til-
melding skal ske på mail chefinstr@
landrover-nordsj.dk senest 8. maj inden kl. 
20. Husk at anføre dit tlf. nummer samt 
medlemsnummer. 

Fredag 13. til mandag 16. maj
Livsstilsdage på Ledreborg i Pinsen. Vi be-
mander på ny vores terrænbane og sæl-
ger køreture. Desuden Grønt Bevis og Tri-
alcup. Mere følger, men det er vigtigt at 
slutte op. Navnlig er der behov for biler alle 
dage! Biler, der deltager i messen vil få et 
klækkeligt tilskud til færge-/brobillet til 
”Store Høvelte” i Sverige i august.

Fredag 10. til søndag 12. juni
”Kørsel med syge børn” i Høvelte om lør-
dagen. Opstilling fredag og nedtagning 
søndag. Meget mere info følger på www.
kørselmedbørn.dk. Ingen kørsel i terræn 
fredag eller søndag!

Tirsdag 28. juni
Iskagetur ud i det blå. Greenlaning for alle. 
Nærmere følger på hjemmesiden

Uge 30
Landsarrangement

Fredag 19. til søndag 21. august
Store Høvelte, nu i Sverige. Mere info følger.

Onsdag 14. september 
Teori til Grønt Bevis hos Box Auto 

Lørdag 17. september
Kørsel i Høvelte. Frikørsel, Grønt Bevis og 
Trial

Søndag 30. oktober
Østby. Trial og frikørsel

Lørdag 19. eller søndag 20. november
Ledreborg. Trial og frikørsel

Onsdag 23. november
Køreteknisk anlæg

Søndag 4. december Juletur

Søndag 8. januar 2017
Nytårstrial i Østby

Søndag 26. februar 2017
Fastelavnstrial

Tirsdag 28. februar 2017
Regionalforsamling

SIDEN SIDST

… var vi først til fastelavn i Østby. Det er 
altid en fornøjelig oplevelse, og når det så 
kan kombineres med pølser, fastelavns-
boller og kakao, er der ikke et vådt øje 
tørt…

Bilerne fræsede rundt i ring, og slag på 
slag blev uddelt. Til sidst gav tønden efter 
og raslede ned. Mikkel blev en stolt katte-
konge, mens Brian blev Bundkonge (…), 
og samtidig vandt hans trofaste RR også 
prisen som bedst udklædte bil.

Næste udfordring indbefattede ikke mud-
der og pølser men samlede en stor flok 
medlemmer til regionalforsamling i Jæ-
gerspris. Til stor fortrydelse var der stegt 
flæsk og persillesovs til overs, trods en god 
kamp fra alle. Det lagde en passende 
dæmper på de mest stridslystne, og med 
Bill ved roret som dirigent kunne mødet 
begynde. Referat fra mødet kan læses på 



Når en RRC får lagt en 6-benet Nissan-motor i, kan det ske, at den hænger på maven. Med 4x4 
Entusiasterne til terræn kørsel (fotograf: Arnth Jørgensen #1851, reg. nvsj)
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hjemmesiden, men en kort udgave kan 
lyde på, at alle bestyrelsesmedlemmer 
modtog genvalg, og at økonomien er god. 
Vi havde en god dialog om årets arrange-
menter, og herunder også om den kom-
mende Trophy-træning. Der er i den for-
bindelse nedsat en gruppe, der styrer alle, 
der har lyster til at lege med Trophy-disci-
plinen. Kontakt Nicolai Schunck og slut op.

Nordsjællandsk orienteringsløb 
i Sverige
Kort efter drog regionen mod vores ”nye 
legeplads”. Reg. Nordsjællands ukronede 
orienteringsløbs-konge Torben Schmidt 
havde endnu en gang lavet et uovertruf-
fet løb gennem det sydsvenske landskab. 
Nogle stykker tyvstartede fredag aften og 
var således kørt i stilling til lørdagens start. 
Vi overnattede i et shelter i en skov og hyg-
gede til ud på aftenen, mens de sidste fik 
instruktion i brugen af rutebog.

Lørdag morgen mødte en lang række 
stolte køretøjer op i Mörarp klar til kamp. 
Forude ventede 200 km rutebog og ople-
velser. Torben har efterhånden stor erfa-
ring i at lave disse superhyggelige og ud-
fordrende finde-vej-løb, der er for hele 
familien. En god co-driver er helt afgø-
rende for turen, og her er alderen ikke af 
den store betydning.

Undervejs mødte vi en række opgaver - 
nogle var gennemgående, og i den for-
bindelse skulle vi bl.a. tælle forbikørte kir-
ker. Lidt diskussion var der også til slut af, 
hvordan man egentlig definerer en kirke. 
Og en forbikørsel. Men selvfølgelig havde 
Torben det rigtige svar.

Vi skulle også finde bogstaver, der dan-
nede et Land Rover-ord. Her var der man-
ge, der blev snydt og troede, at det var 
HUE16, nemlig den første Land Rover. 
Men opmærksomme læsere af Oasen 
havde bemærket, at den sidste Defender 
havde næsten samme registreringsnum-
mer, nemlig H166HUE.

Men ellers var posterne oppe og nede, så 
vi sku’ bare lede. Og waders var en god in-
vestering. Og i øvrigt et indgående GPS-
kendskab.

… med indlagt terrænbane
Undervejs var der sandelig også indlagt 
en terrænbane, så muligheden for kørsel i 
svensk muld var til stede. Eller muld og 
muld. Der var tale om sten og klipper i et 
omfang, så jeg (og Torben) var glade for, at 
jeg ikke var kørende i Evoque’en, der trods 
fine terrænegenskaber ikke er en off-roa-
der med passende frihøjde. Rundt om i 

skov og mark havde Torben og Jacob Vind 
med løs hånd spredt en række poster, der 
skulle stemples. Så nu gik det over stok og 
sten i jagten på posterne. Ét var at finde 
posterne, noget andet var at nå frem til 
dem. De strategisk udlagte sten medførte, 
at nogle biler følte at det var tid at få renset 
noget af Pava’en af. Alle nåede dog ud af 
området i nogenlunde hel stand. Det var 
et super område, som vi bestemt vender 
tilbage til - formentlig allerede til ”Store 
Høvelte”.

Hele løbet sluttede i en spejderhytte i 
Osby, hvor vi kunne udveksle dramatiske 
beretninger fra løbet om, hvordan man 
var blevet jagtet af en elg og andre løgne-
historier, før vinderen kunne kåres. Det 
blev tæt løb i toppen, hvor ”Andersen & 
Østerbye” tog spidsen. Stort tillykke og 
flotte præmier.

Og så et fif til alle regionens medlemmer. 
Næste gang Torben står bag et oriente-
ringsløb, skal I ikke tøve mange sekunder 
med at tilmelde jer. Der venter nogle su-
per hyggelige, sjove og familievenlige 
oplevelser, hvor bilen ikke er i nævnevær-
dig fare for skader!

Nu er solen kommet … 
Morten/5027

NORDVESTSJÆLLAND

Regionsleder:  Jens Modin #1833
Kasserer: Jørgen Lund #6366
Sekretær: Mette Jacobsen #6694
Bestyrelsesmedlem: Jonny Jacobsen #6694
Bestyrelsesmedlem: Peter Jørgensen #0003

SIDEN SIDST

… har vi i marts afholdt første teoretiske 
del af grønt bevis. Der mødte to nye med-
lemsnumre op, og vi fik set offroad-film og 
gennemgået ”Bjergning og terrænkørsel” 
samt studeret diverse dippedutter og 
dimser på flere af Jens’ fine Land Rovere. Vi 
sluttede dagen af med grillede pølser 
samt kaffe og kage.

KALENDER 2016

5-8. maj: Hygge weekend på Dønneland
Kom med dig selv og din familie, med-
bring campingvogn, telt eller andet at 
overnatte i og få en hyggelig og uforglem-
melig weekend. Programmet er endnu 
ikke helt fastlagt. Kom evt. med bud på, 
hvad DU/I har lyst til… Kontakt for arran-
gementet er Jens og Anette, Dønneland, 
mail: tatra@live.dk.

(Fotografier:  reg. Nordvestsjælland).
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1 2

3 4

5 6

1:  ”Småt-er-godt”. Man noterer sig, at den er Tempo 100-registreret og i øvrigt er med NATO-træk sandsynligvis registreret som camping-/ 
beboelsesvogn. Til 40-års jubilæum LRCD (fotograf: Verner Andersen #2749, reg. ssj).   /   2: Måtte tanke ved denne ydmyge servicestation.  
Ud over benzin og diesel kunne man købe vaskeskind, sprinklervæske, Wunderbaum og syrlige drops, og så har man vel ikke behov for mere.  
Estland på tværs. (fotograf: Verner Andersen #2749, reg. ssj).   /   3:  Den stærke side. De har deres far med, så bare kom an! Offroadtrucks Austria.  
(fotograf: Verner Andersen #2749, reg. ssj).   /   4:  Set i FDM’s Motor: Hop på en Jeep-safari … (foto: Ole Reinholdt #8955, reg. ssj).   /   5: Så kan man 
sætte endnu et flueben ved de veje, der skal opleves, inden man går bort. Passo Stelvio i de italienske alper (fotograf: Verner Andersen #2749, reg. ssj).   
6: Spring is just around the corner (foto: Ole Reinholdt #8955, reg. ssj).

17-19. juni: Midsommer
Vi mødes det sædvanlige sted ude midt i 
skoven til røverhistorier, Trial, grill og klub-
hygge.

24-31. juli: LA2016 i uge 30
I år har Dansk Land Rover Klub jubilæum, 
og det skal fejres. Vi har fundet en rigtig 
godt beliggende campingplads lige ud til 
vandet og er godt på vej med at skrue et 
alsidigt program sammen. Vi har også fun-
det en rigtig god menu til festmiddagen 
(og kokken siger, at der er rigelig mad). Så 
nu mangler vi bare nogle flere deltagere. 
Skynd jer at melde jer til, og gerne inden 1. 
maj, for der stiger tilmeldingsgebyret, og 
du kan ikke længere være sikker på at 
kunne ligge sammen med os andre på 
campingpladsen. Tjek hjemmesiden ud .

10. december: Julearrangement
Info kommer…

SYDSJÆLLAND

Regionsleder: Jim Bo Johansen, tlf. 57642808
Sekretær: Elisabeth Lundstedt, tlf. 2876 6448
Kasserer: Elisabeth Gaardsøe, tlf. 4053 3889
Bestyrelsesmedlem : Claus Ernst, tlf. 5554 7424
Chefinstruktør:  Jim Bo Johansen, tlf. 5764 2808

SIDEN SIDST

… har der været afholdt regionalfor-
samling, og der blev valgt nye med-
lemmer ind i bestyrelsen. Velkommen 
til Elisabeth Gaardsøe, Sonja Segato og 
Verner Andersen. Elisabeth Gaardsøe 
er valgt som regionens kasserer og 
Sonja Segato og Verner Andersen er 
begge valgt som suppleanter. Der er 
ændret lidt på de andre poster i besty-
relsen, og fremover er det Elisabeth 
Lundstedt, der fungerer som sekretær, 
og Claus Ernst er blevet bestyrelses-
medlem.

Regionalforsamlingen den 14. februar 
forløb godt, og der var mødt 15 stem-
meberettigede medlemmer op. Der 
var gode forslag fra medlemmerne til 
nye arrangementer, og der var mange 
gode snakke rundt om bordet. Vi har 
prøvet at planlægge nogle af de aktivi-
teter, der blev talt om, og I vil kunne 
følge med på hjemmesiden og se, 
hvornår det er tid til at starte bilen og 
mødes til lidt hygge. Vi glæder os til at 
arbejde med de kommende aktiviteter 
i regionen.

I weekenden 16-17. april blevldt et ar-
rangement i Boesdal Kalkbrud. Der var 

køreture i området og et stumpemar-
ked. Der kommer en nærmere beskri-
velse af arrangementet i næste blad, 
da det ikke var afholdt i skrivende 
stund.

Der har været værkstedsdag hos Ras-
mus Olsen den 22. april, også mere om 
dette i næste blad.

Vi håber, at I har nydt at deltage i ar-
rangementerne, og vi ser frem til flere 
spændende oplevelser i regionen.

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Drengerøvsaften i Skælskør
Dato: Fredag 27. maj kl. 16
Det sker: Følg med på hjemmesiden.

Faxe Kalkbrud
Dato: Weekend 4-5. juni
Det sker: Regionen vil undersøge, om 
det kan lade sig gøre at reservere Faxe 
Kalkbrud til kørsel weekenden 4-5. 
juni. Lørdagen vil blive til frikørsel og 
søndagen vil blive til en Trophy Cup. 
Følg med på hjemmesiden, hvor der vil 
komme flere informationer om dette.

Regionen vil i samme omgang søge 
om kørsel i Faxe Kalkbrud den 10. sep-

(Fotografier:  reg. Nordvestsjælland).
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tember, så følg med på hjemmesiden 
for flere informationer om dette arran-
gement.

High Chaparral
Dato: Weekend 17-19. juni
Det sker: Regionen vil afprøve et nyt 
arrangement i juni måned. Vi har talt 
om, at det kunne være hyggeligt med 
en tur til High Chaparral i Sverige. Det 
er en mulighed for at tilbringe en 
weekend i Det Vilde Vesten. Tilmelding 
til Jim Bo Johansen på mail jimbo@
mail.dk senest den 17. maj.

Skt. Hans ved Susåen
Dato: Weekend 24-26. juni
Sted: Holløse Mølle
Det sker: Den legendariske Sankt Hans-
fest med masser af hygge og leg for store 
og små. Pak bilen, familien, camping-
vogn/telt og få en rigtig hyggelig week-
end i skønne omgivelser ved Susåens 
bred. Arrangementet foregår officielt fra 
lørdag formiddag til søndag eftermiddag, 
men nogen kan ikke vente og kommer al-
lerede fredag aften. Vi holder bål lørdag 
aften, og resten af tiden går med hygge-
ligt samvær. Følg med på hjemmesiden for 
nærmere information om tilmelding.

Is-tur
Dato: Søndag 7. august på den interna-
tionale Land Rover køredag.
Det sker: Regionen vil arrangere en  
køretur i den smukke sjællandske natur 
hvor målet er at finde et godt sted at 
spise en is. Der vil komme flere informatio-
ner,  når vi nærmer os.

Mammut Offroadpark i Tyskland
Dato: I den ene eller anden ende af uge 42.
Det sker: Regionen arrangerer en tur til 
denne offroadpark i Tyskland. Der er på 
nuværende tidspunkt sendt en forespørg-
sel til stedet, og der vil komme flere infor-
mationer i et senere blad.

ØSTSJÆLLAND

Regionsleder: 2189 Erik Petersen, tlf. 43620515
Sekretær: 2793 Knud Mogens Jensen, 
tlf. 43966256/20164353
Kasserer: 3673 Christian Ohm- Hieronymussen, 
tlf. 38877889
Bestyrelsesmedlem :  9200 Henrik Rosenbech, 
tlf. 44685578/27157112/40249987
Bestyrelsesmedlem :  7885 Steen Hansen, 
tlf. 39564176
Suppleant: 5759 Henry Mortensen, 
tlf. 32533037/20162855
Suppleant: 7597 Bjarne Nielsen, tlf. 60766354
Chefinstruktør: 0411 Steen Larsen, tlf. 40323655

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Torsdag 10. maj
Klubaften ved hytten. Sparke dæk og 
drikke kaffe. Adressen er: Voldgaden (for 
enden af vejen), 2605 Brøndby (Krak 156 
G5).

Tirsdag 24. maj
Klubaften /Værkstedsaften kl. 17.30-
22.00 på ”Gør det selv værksted” på Ama-
ger. Adresse er Bådhavnsgade 4, 2450 
Kbh. V. Pris kr. 100 pr. bil. Vi har været hel-
dige at få lavet en aftale med Gør det selv 
værkstedet i Sydhavnen. Vi får en hal for 
os selv med lifte og gulvpladser. Tilmel-
ding til Erik Petersen, e-mail eh.p@
pc.dk, tlf. 43620515 senest torsdag 10. 
maj med oplysning om, hvad du skal 
lave, og om du skal bruge lift.

Torsdag 16. juni
Klubaften ved hytten. Sparke dæk og 
drikke kaffe. Adressen er: Voldgaden 
(for enden af vejen), 2605 Brøndby (Krak 
156 G5).

BORNHOLM

Regionsleder:  Henrik Nielsen #6878
Kasserer:  Rikke Nielsen #6878 
Sekretær:  Andreas Carlsen #8598 
Best. medlem 1: Christian Nielsen #9319 
Best. medlem 2: Simon Novrman #9474
Suppleant1: Lars Nygaard #8835 
Suppleant2: Stella Kuhre #9017

SIDEN SIDST

Den 28. februar afholdt vi den ordinære 
regionalforsamling på Pilevang. Her blev 
stemt om flere forslag fra både HB og an-
dre. Vi fik en kort beretning om året der 
gik og fik valgt en ny regionsledelse. Det 
var en fornøjelse, at så mange havde 
mod på at deltage i ledelsen, og vi ser 
frem til et godt samarbejde i regionen.

Lørdag den 19. marts var vi i terrænet 
hos Flemming. Vejret var det skønneste 
forårsvejr, og planen var at køre to trial-
baner. De to baner, der blev lavet, viste 
sig dog ved gennemkørsel at være no-
get nærmere trophystil, hvorfor trial blev 
droppet. Vi er så heldige at have fået lov 
til at køre i forlængelse af terrænet ned 
på Anders Lassens. 

Dette har udvidet størrelsen betragte-
ligt, så efter en omgang pølser ved bålet 
var det tid at udforske det nye. To hold 
kørte hver sin vej derned, og der blev 
gået til den med motorsav og kørselsin-

strukser, men da dagen var ved at være 
gået, var vi kun knapt halvvejs, så der er 
nok at tage fat på. Skønt med nye udfor-
dringer.

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Søndag 17. april
Trial og terrænkørsel/slangekørsel på 
Langemyregård. Mødested hos Henrik 
på Pilevang kl. 10.00.

Lørdag 21. maj
Trophy og terrænkørsel i Ådalen.

Weekend 10-12. juni
Weekendarrangement med overnat-
ning i terrænet hos Henning. Nærmere 
info kommer senere. Husk at vores må-
nedsgreenlaning fra maj til og med 
august er flyttet til torsdag kl. 19.00.

De bedste forårs- og sommerhilsner
På reg. Bornholms vegne

Sekretær Andreas Carlsen



 

Region/arrangement Dato Sted

Fyn: FM1 i Trial 1/5 Agernæs
Nordvestsjælland: Hyggeweekend på Dønneland 5-8/5 Jens Modin
Midtjylland: Klubaften 6/5 Jan og Nina
Nordjylland: Kørsel med kræftramte børn 6-7/5 Det militære øvelsesterræn, Hvorup
Nordsjælland: Grønt Bevis Teori 11/5 BOX Auto
Vestjylland: Pinse på Fur 13-15/5 Fur Camping
Nordsjælland: Livsstilsdage på Ledreborg 13-16/5 Ledreborg
Midtjylland: Pinsetræf 2016 13-16/5 Familien Martinsen
Nordjylland: Pinseturen 14-15/5 Ejstrup strand
Bornholm: Trophy 21/5 Ådalen
Fyn: Værkstedsdag for nye medlemmer 22/5 Taus & Solvejg Thinesen
Nordjylland: Trial Cup 2. afdeling Nordjylland 27-29/5 Hedeager
Sydsjælland: Drenge-/pigerøvsaften i Skælskør 27/5 Skælskør midtby
Fyn: FM2 28/5 Oplyses senere
Midtjylland: Klubaften 3/6 René og Mette
Vestjylland: Lemvig Marked 4-5/6 Lemvig Flyveplads
Sydsjælland: Trophycup/frikørsel 4-5/6 Faxe Kalk
Lolland-Falster: Friluftkaffe 6/6 Ikke fastsat endnu
Bornholm: Overnatningsweekend 10-12/6 Henning ved Slamrebjergvej
Nordsjælland: Kørsel med syge børn 10-12/6 Høvelte
Sydsjælland: High Chaparral 17-19/6 Sverige
Nordvestsjælland: Midsommer 17-19/6 Oplyses ved tilmelding
Østjylland: Grønt Bevis 18/6 Sjelle Autoværksted
Østjylland: Bjergning og brug af bjergningsgrej 19/6 Bertelsens grusgrav
Sydsjælland: Skt. Hans 24-26/6 Holløse Mølle, Susåen
Lolland-Falster: Skt. Hans 25/6 
Fyn: Skt. Hans 25/6 Agernæs
Nordjylland: Trial Cup 3. afdeling Nordjylland 26/6 Terræn i Brønderslev
Fyn: Frikørsel 26/6 Agernæs
Nordsjælland: Iskagetur 28/6 Tilgår
Vestjylland: Efter Skt. Hans 1-3/7 Henrik Odgaard
Midtjylland: Klubaften 1/7 Poul og Gitte
Nordsjælland: Landsarrangement 23-30/7 Tilgår
Midtjylland: Jubi 2016 24-31/7 
Nordvestsjælland: Jubi 2016 24-31/7 Urhøj Strandcamping
Nordvestsjælland: Landsarrangement 24-31/7 Urhøj Strandcamping
Sydsjælland: Istur 2/8 Et sted midt i regionen
Midtjylland: Klubaften 5/8 Benny og Inger
Vestjylland: International Land Rover Day 2016 7/8 
Østjylland: International Land Rover Day 2016 7/8 Hele Danmark
Nordsjælland: Store Høvelte 19-21/8 Sverige
Nordsjælland: Trophy Cup 26-28/8 Tilgår
Midtjylland: Klubaften 2/9 
Østjylland: Grønt Bevis 4/9 Sjelle Autoværksted
Nordsjælland: Grønt Bevis teori 14/9 BOX Auto
Østjylland: Intro for nye medlemmer 20/9 Århus
Lolland-Falster: Greenlaning - Tur de Falster 25/9 Kenneth & Tine
Midtjylland: Klubaften 7-10 

Agenda for 2016
YEAR
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Se også KALENDEREN for maj-juni på side 3



MAGASINPOST UMM
Id nr . 46526

DANSK LAND ROVER KLUB - Jan Rosenberg Isaksen, Ulvedalsvej 31, 7470 Karup J.

Har du forslag til nye varer 
i Klubbutikken, så send en mail.

Se også Klubbutikkens vindue på forsiden af www.dlrk.dk med spændende tilbud.

Blink og vink til alle…

www.klubbutikken-dlrk.dk

I 2016 fejrer vi jo DLRK’s 40-års jubilæum. 
Butikken har i den anledning fået lavet nogle specielle produkter med jubilæumslogo. 

Disse vil blive præsenteret på webshoppen på www.klubbutikken-dlrk.dk 
løbende frem til uge 30, hvor de bliver frigivet til salg.

LA2016 afvikles inden længe i Region Nordvestsjælland. 
Klubbutikken er naturligvis at finde på Landsarrangementet i hele uge 30. 

HUSK AT BESTILLE DET, SOM DU VIL VÆRE SIKKER PÅ AT FÅ MED HJEM. 
Det gælder bl.a. olieprodukter, hvor vi giver 10 % rabat, 

hvis det bestilles inden den 24. juni og afhentes på LA2016. 

Bestilling sendes på mail til klubbutik@dlrk.dk.

Der er også kommet nye ting i shoppen. LR Tumle med fine LR T-shirt.

Dakar nøgleringe med stålwire til at 
sætte fast i bukse-linningen, så nøg-
lerne aldrig bliver væk.  Kr. 49, -

Genopladelige LED-lam-
per på 10W og 20W inkl. 
bil-lader, så du kan have 
dem med på træf og aldrig 
mangle lys.

Kr. 49, -
10W: 

kr. 250, -
20W: 

kr. 400, -

Kr. 65, -
pr. stk.


